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Toimetus: Georgi Vassiljevitš! Hiljuti
toimusid Maardus Linnapäevad, mis
kulgesid hiilgavalt ja mit-
meplaaniliselt. nagu me juba teame,
vabariiklikud massiteabevahendid
valgustasid seda tähendusrikast täht-
päevaüritust nii üksikasjalikult nagu
ei kunagi varem, kusjuures sündmusi
kajastati erakordselt heasoovlikult ja
objektiivselt.
kuidas Teie hindate möödunud 35-

nda aastapäeva tähistamist?
G. Bõstrov: Minu isiklik mulje

põhineb arvukatel linlastepoolsetel vas-
tukajadel, kuid kuna need vastukajad
olid positiivsed, siis annab see alust ka
mulle anda positiivne hinnang selle ka-
hepäevase tähtprogrammi organiseerim-
ise ja läbiviimise tasemele. Kõik, kes
olid mingil määral kaasatud sellesse su-
urde ettevalmistustöösse - siia kuuluvad
aga kommunaalteenistus, kultuuriorgan-
isaatorid, loomekollektiivid ja kun-
stimeistrid, samuti infovahendite
esindajad - siis igaüks neist rakendas
maksimaalseid pingutusi selleks, et täht-
päev osutuks kauniks ja sisukaks ning
mööduks «sama hingetõmbega».
Jah, oli ka mõningaid konarusi, kuid

need ei mõjutanud kuigivõrd oluliselt
ürituste üldist ilmestust ning ei rikkunud
muljet pidulikust vaatemängust.
Kuid meie 35. aastapäev ei piirdu ühe

piduliku üritusega, sest linna aastapäev
saab läbi alles 31. detsembril, seega on
meil ees veel palju tegemisi, mis tuleb
teostada kinnitatud linnaplaani raames,
mis on pühendatud sellele tähtpäevale;
töö selles suunas jätkub ning ei seisku
ühekski päevaks. 
Toimetus: Eeldatavasti ei korralda

linna administratsioon selliseid ülelin-
nalisi massiüritusi lihtsalt niisama,
vaid lõbustuseesmärkidel. Milline sü-
vamõte peitub tegelikult kõige selle
taga?  
G. Bõstrov: Ühes osas on teil õigus.

Loomulikult püüame me igal viisil
saavutada seda, et linnaelu oleks sisus-
tatud ja huvitav. Selles mõttes mängivad
linnapeod väga tähtsat rolli. Kuid on ole-
mas ka varjatud alltekst, mille olemus
seisneb selles, et me ei peaks jääma
muude linnade ja asustatud punktide
ritta, olles samasugune kui nemad: me
peaks positiivselt eristuma, tõmbama en-
dale tähelepanu, äratama teiste linnade
elanikes, eriti noorsoo hulgas soovi siia
sõita ja siin ka kinnistuda. See on küll
pragmaatiline lähenemine, kuid vaiel-
damatult tähtsaim ülesanne iga omaval-
itsuse jaoks, kes teeb panuse edukale ja
pikaajalisele arengule.
Toimetus: Ja kas Teie arvamusel

Maardu võimudel õnnestub selle
kaugeltki mitte lihtsa ülesande elluvii-
mine? 
G. Bõstrov: Kinnisvara müügieksper-

tide arvamusel on Maardu noorte perede
jaoks üha sagedamini saamas popu-

laarseks elukohaks. Kinnisvarabüroo
Partner Kinnisvara juhi Martin Vaheri
väitel, mis on avaldatud massiteabeva-
hendites, kolivad Maardusse ja Muugale
elama ennekõike noored inimesed, kes
on erinevalt vanemast põlvkonnast ava-
tumad ja kammitsemata eelarvamustest.
Otsus korteri või eramu ostmiseks

Maardus põhineb peamiselt linnaarengus
viimasel ajal aset leidnud muutustel. Eri-
nevalt Sauest, Keilast ja teistest Tallinna
satelliitidest on Maardus hästi väljaare-
nenud kohalik taristu, mis pakub
mitmesuguseid teenuseid. Peale selle
hindab noorsugu väga ka kaasaegsete
spordirajatiste olemasolu linnas.
Maardut ei loeta juba ammu enam

mingiks tagamaaks või kolkakülaks, kus
elutsevad vaid elu hammasrataste vahele
jäänud inimesed ja elu heidikud. Vastu-
pidi, Maardu on muutunud kohaks, kus
kodukolde loomisega algab uus elu uute
võimalustega.
Täna on Maardu üheks kõige elu-

võimelisemaks ja kiiremini arenevaks
pealinna läheduses asetsevaks koha-
likuks omavalitsuseks. Maardu on ainus
linn peale Tallinna ja Tartu, kus Statis-
tikaameti prognooside kohaselt võib aas-
tani 2040 oodata elanikkonna kasvu.  
Toimetus: kuid linna demograafilisi

probleeme ei lahenda vaid kultuuri- ja
spordialaste saavutustega? on ju
midagi muud, mis soodustab Maardu
populaarsuse kasvu? 

G. Bõstrov: Kahtlemata. Kohalike et-
tevõtete ja ettevõtluse areng linnas
soodustab uute töökohtade teket, tõstab
inimeste elatustaset, toob kaasa kinnis-
vara hindade kerkimise, ning annab
samuti tõuke uute projektide töötlusele.
Linnal õnnestus kaasata suurte ja

oluliste projektide finantseerimisse mitte
ainult riiklikke investeeringuid, vaid ka
Euroopa fondide vahendeid. Tõenduseks
viljaka dialoogi kohta riigiga on mit-
metasandilise transpordisõlme ehitus Pe-
terburi maanteel, mis viiakse lõpule
Kroodi viadukti ehitusega juba selle
aasta septembris.
Umbes 27 miljonit on investeeritud

ühtse veevarustuse ja kanalisatsiooni

ehitusse. Möödunud aastal lõpuleviidud
projekti võib nimetada sajandi projek-
tiks, me saime sellega hakkama riigi va-
hendite toel ja Euroopa
struktuurifondidest saadud vahenditega.
12 km pikk jalgratturite ja jalakäijate
rada, mis ehitati Muuga ja Kallavere
vahel sai samuti teoks Euroopa fondi va-
hendite abil.
Kui vaadelda erinevate kohalike

omavalitsuste teovõimet Eestis laiemalt,
siis võib täheldada silmatorkavaid erine-
vusi regioonide arengus: edu seal, kus
kohalike omavalitsuste halduskompe-
tents lubab pidada dialoogi Euroopa
Liidu institutsioonidega, ja mahajäämust
neis regioonides, kus kohalikul omaval-
itsusel sellist halduskompetentsi jääb va-
jaka. Selles mõttes on Maardu üheks
edukaimaks omavalitsuseks.
Kui linna areng sõltuks ainult linna ee-

larvest, siis veniks suurte ja kapital-
imahukate projektide realiseerimine
kümnete aastate pikkuseks.
Õnneks on Maardu linnavalitsus suut-

nud täita kõik vajalikud ranged nõud-
mised vahendite taotlemisel Euroopa
fondidest ja riigieelarvest, mis veel kord
tõendab linnavalitsuse organite pädevust
ja ka seda, et linnas on finantsdistsipli-
iniga kõik korras.
Toimetus: kuidas Teile joonistub

linna homne päev ja millised on lin-
naarengu reaalsed perspektiivid?
G. Bõstrov: Selle kohta, milliseks saab

Maardu aasta pärast, kahe või kümne

aasta möödudes võib saata ettekujutuse
pikaajalisest arenguprogrammist aas-
tateks 2014-2025, millele lisandub linna
arengu perspektiiv kuni 2035. aastani.
Siin on meil tegemist väga põhjaliku
dokumendiga, mis puudutab kõiki linna
elutegevuse sfääre. Võrreldes mitmete
Harjumaa linnade ja Tallinna linnaosade
arenguplaanidega on Maardu arengu-
plaan tunnistatud üheks parimaks.
Peamine tähelepanu on suunatud taristu

arengule, töökohtade loomisele, linlaste
eneseteadvuse tõstmisele ja kvaliteetse
linnaruumi tagamisele. Plaanis on kajas-
tatud nii praktilised tegevused praeguse
olukorra suunamiseks ja muutmiseks
paremuse suunas, kui ka eelarveline
stabiilsus, kuid samuti uute finantseerim-
isallikate otsing ja kaasamine. 
Soovitan kõigile, keda huvitab linna

areng, tulevikus tutvuda arenguplaaniga
linna veebilehel ja teha endale selgeks,
kuhu suundub areng lähiaastatel ja
kuidas plaanitu mõjutab linnaelu.
Toimetus: Milliste kriteeriumide

alusel määratletakse Teie nägemuse
järgi omavalitsuse elujõulisust? 
G. Bõstrov: Omavalitsuse elujõulisuse

aluseks on pidev dialoog elanikega.
Igaühel peab olema õigus avaldada oma
arvamust üldiste, temaatiliste või de-
tailplaneeringute koostamisel, samuti
linna arenguplaani koostamisel. Sellist
praktikat järgitakse ka Maardus. Linna
arenguplaani ettevalmistamisel läbis see
mitu avalikku arutlust ja teabetundi, lin-
laste suuliseid ja kirjalikke ettepanekuid
uuriti ja analüüsiti. Plaani lülitati asja-
likke täiendusi, võeti arvesse ka mitmeid
soovitusi. 
Tänu sellele on meil linna arenguplaan,

kus on arvestatud linlaste enamiku arva-
musi, mille kinnitas linna volikogu ena-
mushäältega ning mis rajaneb reaalsetel
võimalustel ja tasakaalustatud linna eel-
arvel.
Täna mõistame me suurepäraselt, mil-

lisena soovivad meie linna näha põlis-
maardulased ning me taotleme
järjekindlalt, samm sammult, seatud
eesmärke, mille nimel toimub eesmär-
gistatud töö. Öeldes otsesõnutsi – palju
on juba tehtud, kuid veel rohkem tööd
seisab ees.

Georgi Bõstrov:
«Maardu kogub populaarsust»
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Täp-
selt nädala pärast, 20. augustil tähistab
meie riik pidulikult Eesti taasiseseisvu-
mise päeva. See meeliülendav sündmus
toimus 24 aastat tagasi, ja juba 17. sep-
tembril 1991 sai Eesti Vabariik ÜRO täie-
õiguslikuks liikmeks.

Selle lühikese ajaloolise tähtaja jooksul
läbis Eesti riik tee, mida tähistavad paljud
märgilise tähtsusega sündmused rahva
elus: alates riigi kinnistumise esimestest
aastatest kuni astumiseni Euroopa Liitu ja
riigi tunnustamiseni Euroopa Ühenduse
võrdõigusliku liikmena. 

Täna, paljuski tänu iseseisvuse taasta-
misele on Eesti ees avanenud uued vaate-
piirid ja lootustandvad väljavaated, mis
võimaldavad tagada vabariigi dünaamilist
arengut ja rahva heaolu kasvu. Kuid sea-
tud eesmärkide saavutamiseks ja Euroopa
pere arenenud riikidega ühte ritta astumi-
seks läheb riigi poliitilisel juhtkonnal vaja
valitsejalikku tarkust, kainet arvestust ja
läbimõeldud kaalutletud otsuseid, meil
kõigil aga seisab ees pingeline, hoolas ja
vaevanõudev töö ühiskonna hüveks.

Majanduslikud raskused ja sotsiaalsed
probleemid, millega Eesti kokku põrkub

o n
täiesti ületatavad, tingimusel, et me oleme
oma pürgimustes ja ettevõtmistes ühel
meelel.

Lubage soojalt ja südamest õnnitleda
teid, samuti ka kõiki Eesti elanikke
selle tähendusrikka püha – taasiseseis-
vumise päeva puhul, soovida ühiseid
võite ja teokstegemisi meie ühise kodu
– Eesti Vabariigi ülesehitamisel, igale
eestimaalasele aga soovime õnne, hea-
olu ja õitsengut.

Lugupeetud linlased!
1. septembril tähistame me veel üht

püha, mida tähistatakse paljudes riiki-
des teadmistepäevana. Pole juhus, et
meil Eestis on uue õppeaasta algus kuu-
lutatud riigipühaks. 

Pole inimest, kes ei meenutakse esimese
koolikella päeva, oma esimest õpetajat,
koolikaaslasi, kellega ta alustas teed täis-
kasvanute ellu.

1. september on esimese koolikella
püha, esimese koolitunni või ülikooli-
loengu püha. See on kauaoodatud päev
neile, kes esimest korda astuvad üle koo-
liläve. See on püha esimese klassi õpilas-
tele ja esmakursuslastele. Nii need kui ka

teised astuvad täiesti uude ellu. Seetõttu
on see päev neile erutav ja meeldejääv. 

See on püha ka meie pedagoogidele,
õpetajatele ja kasvatajatele, kõigile neile,
kes on oma teadliku elu pühendanud kas-
vavale põlvkonnale, selle koolitamisele ja
ettevalmistamisele täisväärtuslikuks eluks
ühiskonnas.
Häid pühi, kallid õpetajad, õpilased,

õpiteed alustavad jütsid, tudengid ja
muidugi ka vanemad!
Saagu see tähelepanuväärne päev teie

jaoks meeldejäävaks sündmuseks ja
maamärgiks eluliste lootuste teostumi-
sel.
Soovime, et te ei unustaks ka kõige

olulisemat: elutarkust. Jäägu kõigis
teist  ja teie lastes püsima tung tead-
miste ja kogemuse omandamise järele,
mis aitavad olmeraskustega hakkama
saada.

Maardu linnavolikogu
Maardu linnavalitsus

LinnAVoLikoGU JA LinnAVALiTSUSE
pÜHADELÄHETUS MAArDU ELAnikELE

Avaldama briifingu materjalid salvestuse
alusel mõnevõrra lühendatuna.

V. Poljakov: Alustan oma lühikest esine-
mist tänusõnadega kõigile linna elanikele,
kes võtsid osa Linnapäevade pidustustest
17. – 18. juulil. Nende aktiivse osavõtuta
poleks kultuuri- ja vaatemänguprogramm
nii hiilgavaks osutunud. Oli eriti meeldiv
tõdeda, kuivõrd soojalt võtsid linlased
vastu Vene draamateatri etendust «Legend
armunutest», mille see ülimalt professio-
naalne kollektiiv lavastas spetsiaalselt Lin-
napäevaks. Etendus toimus avalaval ja
kutsus esile  vaatajate tormilise vaimus-
tuse. Kohe pärast pidustuste lõppu hakka-
sid organisaatorite aadressile laekuma
arvukad palved korrata etendust, võimalu-
sel mitmeid kordi, kuna kaugeltki mitte
igaüks Maardust ei saanud seda unikaalset
teatrilavastust erinevatel põhjustel Linna-
päeva ajal jälgida. Praegu kaalume me
kõiki võimalusi etenduse korduvnäitamise
organiseerimiseks. On olemas kõik eeldu-
sed selleks, et lahendada antud küsimus
juba jooksval aastal.
Nagu ka varem, kutsun ma maardulasi

üles jälgima teatrikuulutusi, samuti infor-
matsiooni ja reklaami linna ja vabariiklikes
massiteabevahendites, et mitte juhtumisi

mõnda kultuurisündmust vahele jätta -
need toimuvad regulaarselt meie linnas
Rahvamaja ja Vaba aja keskuse väljakutel.
Antud hetkel töötame me välja uut kultuu-
rivara aastaplaani, mis valmib uueks kul-
tuurihooajaks 2015 – 2016 ja mis
traditsiooniliselt avatakse septembrikuul.
Tuleb palju uut ja huvitavat. Uue hooaja
programmi ülesehituse seisukohalt kaa-
lume laiendada koostööpraktikat teiste ale-
vike ja linnade taidluskollektiividega. 8.
augustil tegime esimese sammu selles suu-
nas, kui meie tuntud laulja ja Vene kultuu-

riühingu juht Aleksandr Nekrassov andis
edukalt kontserdi Kuusalu alevikus. Kõla-
sid vanad romansid ja vene rahvalaulud.

Maardus on kümneid andekaid lavameist-
reid ja kollektiive, kes on korduvalt üles as-
tunud meie linnas ja väljaspool. Kõik see
lubab võõrusetenduste organiseerimist ja
loomejõudude vahetust; neid võimalusi
tuleb vaid aktiivsemalt ära kasutada.

S. petrov andis ülevaate spordielust, mär-
kides ära tähelepanuväärseid Maardu
sportlaste saavutusi mitmesugusel võist-
luste tasandil. 

S. Petrovi esinemise üksikasjad peamis-
test spordisündmustest on esitatud rubrii-
gis «Sport».
G. Bõstrov: Linnapeana on mul kohustus

mõtelda ja hoolitseda kõige erinevamate
linlaste eluliste vajaduste rahuldamise eest.
Kuna vahetult enne mind esines juhtiv
spordiorganisaator Sergei Petrov, siis soo-
vin jätkata spordi arendamise teemal.

Spordiliikumine on Maardus alati olnud
kõrgel tasemel ja see trend laieneb jätku-
valt. Muidugi on hea, et meie sportlased
esinevad hiilgavalt paljudel spordialadel
rahvusvahelistel ja vabariiklikel võistlustel,
kandes kõrgel linnalippu. Hea on ka see, et
linnas viiakse regulaarselt läbi erinevat
tüüpi erineva tasandi spordivõistlusi. Kuid
selle medalite sära, kõlavate tiitlite ja vaa-
temänguliste jõuproovide taga ei tohi unus-
tada ka nn rakenduslikke sporditüüpe, mis
pole sugugi tühine küsimus kõrgendatud
ohu tingimustes. Kuigi Maardu näib välis-
elt muretu ja häirimatu, asub ta vahetus lä-
heduses potentsiaalselt ohtlike
tööstusettevõtetega, kes tegelevad kergelt
süttivate ja plahvatusohtlike materjalidega.
Kuigi tänase päeva seisuga puudub otsene

oht inimeste elule ja tervisele, selline oht
siiski eksisteerib teoreetiliselt. Sellest on
palju kordi rääkinud TTÜ teadurid ja tead-
lased teistest õppe- ja uurimisasutustest,
kes pidevalt tegelevad keskkonna monitoo-
ringuga ja kes kontrollivad potentsiaalse
ohu objekte. 

Sellega seoses tuleb meil pöörata tähele-
panu võistluste organiseerimisele spetsiaal-
setel spordialadel, mida praktiseeritakse
noorsoo armeeteenistuseks ettevalmistusel,

otse algallikast
29. juulil toimus linnavalitsuse briifing Maardu massiteabevahenditele, kus linna juhid esinesid ajakirja-

nike ja toimetajate ees ülevaatega linna tähtsamatest sündmustest ja uudistest ning jagasid informatsiooni
plaanide ja projektide realiseerimise kohta antud ajahetkel.

Briifingul osalesid: Georgi Bõstrov – linnapea, Leo Repponen- linna volikogu esimees, Valev Kald – ase-
linnapea, Vladimir Arhipov – aselinnapea, Elvira Piiskoppel – arengu- ja linnamajanduse osakonna juht,
Valeri Palgi – teabe ja infokommunikatsiooni juht, Inna Bondarenko – linnavalitsuse teabejuht, Vladimir
Poljakov – kultuuri ja teabekeskuse direktori ülesannetes, Sergei Petrov – linna spordiorganisaator.  

Järg 5 leheküljel

kalid maardulased!
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valmiduseks toimida erakorralistes olukor-
dades ja oskuseks hakkama saada ebastan-
dardses olukorras. Seda tüüpi olukorrad
nõuavad elanikelt valmisolekut raskuste
ületamiseks ja kõrgendatud psühholoogilist
püsivust, samuti teatud praktilisi teadmisi
ja oskusi. 

Teine probleem seisneb maardulaste eri-
nevate vanusekategooriate kaasamises
sporti ja puudutab vanurite, alaealiste ja
puuetega laste hõivamist. Tuleb öelda otse
välja, et nimetatud linlaste kategooriad
pole veel kaugeltki täies mahus hõivatud
tegelemisse tervislike sporditüüpide ja ke-
hakultuuriga, kuid just tervise normis hoid-
mine ja tervisliku eluviisi juurutamine on
meie ühine ülesanne. Ja kuigi linnas on vii-
maste aastatega tehtud üsna palju, et olu-
kord muutuks paremuse poole, jääme me
organisatsiooniliselt ikka veel aja nõudmis-
tele jalgu. Meil on hea ujulaga spordikes-
kus, mitu staadioni ja spordisaali, on
ehitatud peaaegu 20 km jalgratturite ja ja-
lakäijate rada, paljudes majaõuedes on tag-
lastatud spordi-mänguväljakud. Kõike
seda tuleb suuremal määral kasutusse ra-
kendada, et maksimaalne hulk linlasi oleks
spordiellu kaasatud.

Hiljuti vaatasin ma Linnapäeval suure hu-
viga tänavavõimlemist harrastavate laste
näidisesinemist. Ma arvan, et enamus vaa-
tajaid hindas koos minuga kõrgelt laste
vastupidavust ja osavust, samuti seda, mil-
lise meisterlikkusega nad teevad jõuharju-
tusi võimlemise turniketil. Selge see, et
antud sporditüüp pole meil veel laialt levi-
nud, kuid väljavaateid sellele on, kasvõi
sellepärast, et see sport ei nõua palju raha-
lise kulutusi, vajalikud turniketid aga võib
üles panna kus iganes. Esimene selline
kompleks paigaldati hiljuti avatud spordi-
väljakule Maardu gümnaasiumi juures.
Seda kiiduväärt algatust tuleb aga edasi
arendada.

Omal ajal oli linnas täispuhutav spordi-
moodul, kuid see demonteeriti uisapäi ja
nüüd oleme me sunnitud otsima uusi või-
malusi, et kaotatut hüvitada. Muuseas on
uue kultuurimaja projektis koha leidnud ka
sporditervislikud elemendid, näiteks kalju-
ronija sein, trenažöörisaal, saun, kuid selle
kalli projekti peame me kõrvale jätma va-
jaliku finantskatte puudumise tõttu. 

Mis siis ikka, otsime teisi variante. Muu-
seas peaks mõtlema, kuidas kohandada
spordielemente uue kooli ja lasteaia ehituse
projekti Muugal. 

On veel üks variant. Meil on välja tööta-
tud alumise linnapargi ehituse projekt üld-
maksumusega umbes 150 mln eurot. Selles
on ette nähtud ka võimalused massispor-
diga tegelemiseks. Kuid ka siin tuleb meil
tugevalt töötada, et projekt realiseeruks,
kuna sellised suured summad taevast ei
lange. Ja isegi Euroopa struktuurifondide
rahale võib loota vaid suure ettevaatusva-
ruga, võttes arvesse praegust keerukat ma-
janduslikku olukorda EL-s.
Kuid see ei tähenda, et me peaks istuma

käed rüpes ja ootama. Peab mõtlema, kui-
das ja mida me ise saame teha, kust veel
saaks vajalikke investeeringuid. Ma arvan,
et tekkinud tingimustes on mõistlik taan-
dada suured linnaprojektid segmentideks
ja teostada neid etapiviisi. See tähendab, et
alumise pargi üldprojekt tuleb meil killus-
tada mitmeks detailseks miniprojektiks ja

minna nendega edasi samm sammult: geo-
deesiatööd, drenaaži ja pumbajaama raja-
mine põhjavee ärapumpamiseks,
paikkonna planeerimine jne. Meie arengu-
osakonnal tuleb ümber mõtestada tradit-
sioonilised lähenemised selliste suurte
objektide rajamisele, mõtelda ja võtta vastu

ebastandardsed otsused, ilmutada leidlik-
kust ja, kui soovite, ka luulelisi väljamõel-
disi.
Kõige selle juures jätkab linn sihikindlalt

varem paika pandud plaanide teostamist.
Ehitatakse kokku üle 40 km jalgratturite ja
jalakäijate radu, mis võimaldavad maardu-
lastel regulaarselt sooritada jalgsimatku ja
jalgrattasõite ja tuuritada ruladel ja rulluis-
kudel.
Tingimata jätkub minispordiväljakute

ehitus lastele ja täiskasvanutele kõigis lin-
narajoonides, kus igaüks saab tegelda värs-
kes õhu hommikuvõimlemisega,
liikumismängudega ja tervistavate harju-
tustega.
Ühe sõnaga, sport on ja jääb tänu oma

suurele sotsiaalsele tähendusele üheks stra-
teegiliseks suunaks omavalitsuse tege-
vuses.

L. repponen: Järjekordne linna volikogu
istung toimub 25. augustil. Peamiseks päe-
vakorrapunktiks on küsimus linna kooli-
eelsete asutuste tööst möödunud ja
eelseisval aastal. Saadikud teevad kokku-
võtte õppekasvatuslikust tööst lasteaedades
ja käsitlevad nende valmisolekut uueks
hooajaks. Esialgsetel andmetel puuduvad
meie lasteaedades raskused ja probleemid
kasvatusprotsessi ja kohtadega varustatuse
osas. Peale selle kuulame ära revisjoniko-
misjoni esimehe Nina Netšajeva ettekande
komisjoni tegevuse plaanidest kuni 2015.
aasta lõpuni.
Linna volikogul seisab samuti eest üles-

anne välja töötada ja võtta vastu otsus õi-
guskantsleri kirja suhtes, milles sisaldub et-
tekirjutus omavalitsusele keelduda tasu
võtmisest linlastelt puude langetamise eest
erasektoris. Enne seda tuleb meil välja töö-
tada otsus selles küsimuses ja võimalusel
määrata kindlaks vajalikud meetmed väl-

jaraiutud rohealade taastamiseks. Päeva-
korras võivad esile kerkida teised
küsimused, sh linnaterritooriumi detailpla-
neeringute kinnitamine.

V. Arhipov: Mulle on laekunud küsimusi
seoses hiljuti ilmunud publikatsioonidega
massiteabevahendites väidetest Maardu
valmiduse kohta võtta vastu püsielanikena
pagulasi idamaadest ja Aafrikast. Seda
infot seostatakse minu nimega.

Midagi sellist pole ma rääkinud ega või-
nudki rääkida, seda enam avaldusi sellel
teemal, kuna juba varem olid mõlemad
erakonnagrupid (keskerakond ja valimisliit
«Maardu») antud küsimuse arutlemisel tul-
nud ühisele arvamusele selles, et ühtne sei-
sukoht töötatakse välja linnavalitsuse
istungil ja selle kinnitab lõplikult linna vo-
likogu. Selle ajani, kuni see toimub, ei
kehti mingid avaldused ja neid võib hin-

nata puhtisiklike arvamustena.
Lisan öeldule, et hiljuti toimus Sotsiaal-

ministeeriumi, Siseministeeriumi ja koha-
like omavalitsuste esindajate
ühisnõupidamine, kus Maardust osalesin
ka mina. Nõupidamisel puudutati nimeta-
tud teemat, kuid ilma konkreetsete otsus-
teta. Regioonide küsimusele, mida võtab
ette Valitsus juhul, kui migrante tuleb vastu
võtta, ei järgnenudki selget ja üheülbalist
vastust. Seega palun kõiki linlasi maha ra-
huneda ja ignoreerida pressi spekulatiiv-
seid publikatsioone.

Soovin informeerida Maardu elanikke
sellest, et viieteistkümne päeva jooksul, 01.

– 18. augustil asub meie linnas ja esineb 20
noort moosekanti Saksamaalt, kes saabusid
siia Kristliku missiooni raames.
Seoses Arhipovi informatsiooniga tegi

linnapea G. Bõstrov oma asetäitjale V.
Kaldile ülesandeks Saksamaa esindajate
viibimise organiseerimine Maardus hoida
kontrolli all ja nõuda selleks missiooni
juhtkonnalt saksa emissaride esinemise
plaani.
Valev kald: Hakkab lõppema kooliva-

heaja periood ja linna õppeasutustes käib
ettevalmistus uueks õppeaastaks, mis algab
tavapäraselt 1. septembril, kui toimub pi-
dulikult Teadmistepäev. Sel aastal toimub
Teadmistepäev koolide juhtkonna palvel
tõenäoliselt igas koolis eraldi, ilma ülelin-
nalise rivistuseta ja õpilaste rivikoondiseta.
Me kaalutleme võimalust täiendavalt 1.
septembril läbi viia õpilastele ja õpetajatele
kontsert Vaba aja keskuses või mingi muu
huvitav kultuuriline üritus.
19.09. lõpetab oma töö Maardu koolide

töömalev (see on kolmas ja viimane vahe-
tus), mille järel me teeme töösuvest kok-
kuvõtted. Kuid juba praegu võib kinnitada,
et tervikuna möödus õpilaste töösemester
edukalt, lapsed töötasid tublilt ja puhkasid
hästi.
Maardu lasteaedades ja koolides toimu-

vad plaanipärased remonditööd, kooskõlas
töögraafikuga.
Maardu gümnaasiumis on soojustatud ot-

saseinad, on lõppemas lasteaia Rukkilill
hoone renoveerimine ja katuse soojusta-
mine, lasteaed Sipsik aga saab enne augusti
lõppu uue moodulehitise 20-ks täiendavaks
kohaks, Euroopa standardile vastavate sis-
seseadmetega. Nimetatud ehitis võtab
maha kõik küsimused järjekorra suhtes
Maardu koolieelsetesse asutustesse.
Kallavere keskkoolis töötab komisjon

ülesandega kinnitada kandidatuur uue koo-
lidirektori ametisse.
Toon eraldi välja, et kõik linnalasteaiad

asusid augustist alates tööle ja võtavad
pragu vastu uusi koolieelikuid.

i. Bondarenko: Alates 1. maist töötab
linnavalitsuses teabebüroo, toimib samuti
elektrooniline süsteem elanike vastuvõtuks
ja teeninduseks. Nüüd võib iga linlane jär-
jekorras seismata võtta numbri teabebüroo
spetsialisti juurde ja saada suvalist konsul-
tatsiooni, samuti ka vastuse teda huvitavale
küsimusele, vajadusel aga panna ennast
kirja vastuvõtule juhi või erialaspetsialisti
juurde. Uus kord töös külastajatega on või-
maldanud oluliselt suurendada operatiiv-
sust ja teenindamise suutlikkust,
vähendada külaliste ooteaega ja samaaeg-
selt vabastada linnaametnike aega. Peale
selle annavad kaks vastuvõtvat spetsialisti
teile alati välja vajalikud dokumentide vor-
mid ja plangid, aitavad neid täita ja suuna-
vad teid vastavasse osakonda. Linlaste
hinnangul on see külastajate vastuvõtu
vorm edukalt juurdunud, millest annavad
tunnistust ka konkreetsed näitajad: ainu-
üksi esimese kuu jooksul külastas teabebü-
rood üle 850 inimese. Sügisel analüüsime
me veelkord neid arve ja sõltuvalt dünaa-
mikast võtame vastu otsuse vajadusest suu-
rendada spetsialistide arvu ja vastuvõtu
aega või jätta see senisele tasemele.

Tuletame linnelanikele meelde, et tea-
bebüroo asub kabinetis 102, esimesel
korrusel linnavalitsuse hoones aadressil:
kellamäe t 1.

otse algallikast
Algus 4. leheküljel
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Hea e-teenuse kasutaja!
Ametlikud vormid on taotlused,

päringud jms, mille esitamiseks
seni on vaja olnud pabereid täita, 
allkirjastada ja asutusse kohale viia. 

Riigiportaalis www.eesti.ee aga
piisab ametlike vormide kasu-
tamiseks täita ekraanil olev vorm ja
vajutada „Saada” nuppu. Täidetud
vorm saadetakse automaatselt asu-
tusse, kes vormi süsteemi on
lisanud ja seda haldab.

kuidas leida ja täita ametlikke
vorme?

Riigiportaali „Ametlikud vormid”
blokis „E-vormide saatmine” lingile va-
jutades ilmub paremale vormide va-
likukast, milles on võimalik valida kõigi
süsteemis olevate vormide seast nii
vormi saatja kui ka vormi kategooria
järgi. Vormi otsimiseks nime järgi tuleb
sisestada soovitud nimi „Nimetus”
lahtrisse ning vajutada noolele.

Vormi täitmiseks vajutage vormi
pealkirjale. Brauseriaknasse ilmub vorm
ning saate seda kohe täitma hakata. Kui
vorm on täidetud, vajutage vormi all 
olevale nupule „Saada”.

Portaalis on kõik e-teenused (amet-
likud vormid jne) koos kirjeldustega ja-
gatud teemade järgi „Teenuste”
rubriigis. Üks variant on leida „Kontak-
tides” see asutus, mis tegeleb otsitud
teenusega. Asutuse kontaktandmete all
on loetletud kõik asutusega seotud tee-

nused:
Avaldus kaevetööde teostamiseks
Avaliku ürituse korraldamise loa 

taotlus
Avaldus matusetoetuseks
Avaldus sünnitoetuse taotlemiseks
korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-

nuks lugemise taotlus
Lapsehoiuteenuse toetus
raieloa taotlus
Teabenõue
reklaami paigaldusloa taotlus
reklaamimaksu deklaratsioon
kuidas täidetud vorme ja vastuseid

pärast näeb?
Vajutage Riigiportaali vasakpoolses

menüüs „Ametlikud vormid” blokis
lingile „Saadetud e-vormid” ning pare-
male ilmub Teie saadetud vormide
loetelu. Iga vormi juures on näha, mis on

vormi staatus (kas asutus on kätte
saanud, kas on juba vastanud jne), mis
asutusele ja millal see on saadetud. Kui
vormile on vastatud, siis on all loetelus
näha ka vastuse vorm. Vormi pealkirjale
vajutades näete vormi täidetud sisu.
Teie täidetud vormidele vastab ena-

masti asutuse töötaja, mitte arvutipro-
gramm. Seepärast saabub vastus
täidetud vormile mitte kohe pärast
ärasaatmist, vaid alles mõne aja pärast.
Mõnikord võib vastuseid vormile tulla
ka mitu.

Allikas: 
http://maardu.kovtp.ee/

E-TEEnUSTE kASUTAMiSEST MAArDU LinnAVALiTSUSES

Seda päeva ootasid linlased
kannatamatult ning nende ootusi
ja lootusi ei petetud. Kaks päeva
järjepanu toimus Maardus rahva-
pidu, kus ükskõikseid pealtvaata-
jaid polnud.
Esimesel päeval leidis peatege-

vus aset Maardu rahvamajas, mis
paiskas uksed valla kõigile soo-
vijatele. Rahvamaja fuajees oli
üles pandud fotonäitus «Maardu
sõbrasuhted», mis eksponeeris
igakülgselt meie linna paljutahu-
list ja tugevat sidet sõpruslinna-
dega planeedi paljudes nurkades.
Seejärel toimus linlaste ja pal-

jude tähtpäevakülaliste kohalvii-
bimisel Maardu päevade pidulik
avamine. Tervitusega külalistele
esines linnapea Georgi Bõstrov,
seejärel kõnelesid Venemaalt
(Volgograd) ja Leedust (Gargž-
dai) pidulikule üritusele saabu-
nud delegatsioonide juhid.
Tseremoonia käigus annetasid
Leedu sõbrad lugupidamise mär-
gina Maardule skulptuuri «Kivi-
lind», samas kui koos Leedu
delegatsiooniga saabunud algu-
pärane taidluskollektiiv andis ko-
hapeal rahvaliku muusika
kontserdi.

Veidi hiljem toimus vaatesaalis
uue raamatu esitlus nimega
„Maardu legendid“. 35. aasta-
päeva esimene päev lõppes Vol-
gogradi ansambli Tsaritsyn
suurepärases professionaalses
esitluses teostatud kontserdiga,
mida vene rahvamuusika ja folgi
armastajad tõega nautisid.

Maardu 35. aastapäeva pidus-
tuste teine päev oli tunnistajaks
olulisele sündmusele – Maardu
elanikud said võimaluse rikas-
tada oma teadmisi kodulinna
möödanikust kauni legendiga ka-
hest armunust, Annist ja Matti-
sest ja nende võitlusest oma õnne
nimel. See liigutav legend jutus-
tab ka Maardu tekkimisest ürg-
asula kohal, mida maardulaste
põlvkonnad on tundnud Kallave-
rena. 
Näidendi Luis Pedro Lemose

jutustuse motiividel esitasid
Maardu elanikele ja külalistele
hindamiseks näitlejad Vene draa-
mateatrist, Tallinna noorteatrist ja
Maardu teatrist „Lehvik ja
mõõk” suurepärase muusika ja
laulude saatel grupilt Mostband.
Eriti soojalt võtsid vaatajad vastu
järvestseeni, kui paadikeses
ilmus nähtavale peakangelane-

daam, kes esitas meeldiva laulu.
Finaalis kostsid kestvad ja tormi-
lised kiiduavaldused, näitlejaid
kutsuti käsi plaksutades kordu-
valt tagasi lavale. Samal päeval
aga sai legend Maardu päritolust
oma kehastuse, kui järve kaldal

avati monumentaalne skulptuur
«Maardu armunud», kus tuntud
eesti skulptor Tauno Kangro oli
jäädvustanud Maardu legendi
peategelased. 

Pidupäeva lõpetasid loovkollek-
tiivide esinemised Maardu sõp-
ruslinnadest Volgogradist ja

Leedu Klaipeda rajoonist; sellele
kõigele pani punkti tulevärk. Pi-
dupäeva korraldajad, samuti selle
organiseerimist toetanud linnava-
litsus ja sponsorid olid meeldivalt
üllatunud, kui järgmisel päeval
leidus nimetatud mälestusmärgi

foonil juba noori armunuid, kes
lasksid end üles võtta. Loodeta-
vasti on Maardus tekkimas uus
tava, kus armunud ja noorpaarid
ilmuvad kuju juurde, et lasta teha
endast mälestusfoto.

A. Gussevi foto

Sünnipäevaõnnitlused Maardule!
Legend Maardu tekkimisest vallutas vaatajate meeli

(Ülestähendused linna 35. aastapäeva pidustustest)

TEADAANNE
ALATES 16.04.2015

TOIMUB  MAARDU LIN-

NAVALITSUSE JURISTI 

VASTUVÕTT TEISIPÄEVITI 

KELLA 15.00 KUNI 17.00

KABINETIS 202

Maardu Linnavalitsuses avatakse infobüroo
Alates 4. maist 2015 alustab Maardu Linnavalitsuses tööd infobüroo ning
külastajate teenindamiseks võetakse kasutusele  kliendivoo juhtimise süs-
teem. 
Infobüroos teenindatakse linnakodanikke tööpäeviti  kella 8.15 kuni 17.00-
ni ilma vaheajata.
Infobüroost saab teavet: linnavalitsuse juhtkonna, osakondade tööfunkt-
sioonide, vastuvõtuaegade, asukoha ja telefoninumbrite ning  linnavalitsuse
poolt osutatavate teenuste kohta.
Infobüroos võetakse vastu:
1. sotsiaalabi toetuse taotlusi
2. veo-, kaeve- ja raielubade taotlusi
3. prügiveost vabastamise taotlusi
4. linnakodanike avaldusi ja taotlusi 
Infobüroos väljastatakse:
1. lubasid, teatisi jm dokumente;
2. Maardu Linnavalitsuse ja linnavolikogu õigusaktide koopiaid;
3. avalduste ja taotluste blankette
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«Tõepoolest, seekord oli sünd-
muste kajastamine, mis toimusid
Linnapäeva pidustuste raames,
maksimaalselt heasoovlik ja ob-
jektiivne. Kuid minu nägemuse
järgi pole siin mingit saladust.
Meie pidulike ürituste organisee-
rimise tase ei jäta lihtsalt võima-
lust midagi nina alla hõõruda ja
fakte vassida. Kõik oli suurepä-
raselt läbi mõeldud ja korrektselt
läbi viidud. Linnapäeva pro-
gramm oli sisutihe ja mitmeke-
sine. Nähes, millise hea tujuga
paljuarvulised linlased ja küla-
lised osalevad kõigil pidulikel
üritustel ja tegemistel, kui posi-
tiivselt nad reageerivad igale pro-
grammi punktile, oleks olnud
raske midagi otsitut välja mõelda
või toimuvast väärakat pilti anda.

Endast lugu pidavad ajakirjani-
kud et hakkaks seda küll tegema,
juba kartuses osutuda rumalas

olukorras.
Teiseks teguriks on olnud meie

süsteemne töö pressiga. Me
õpime samm sammult heade su-
hete loomist massiteabevahendite
kogukonnaga, milleta on raske
loota saavutada vastastikust lugu-
pidamist. Juba kaua aega enne pi-
dustusi hakkasime me
teabevahendeid teavitama sellest,
mis ja kuidas toimub Maardus pi-
dustuste programmi raames. Me
kutsusime kõiki, kellega ühen-
dust saime, Linnapäeva külas-
tama, et nad võiks kõike oma
silmadega näha ja nähtut fiksee-
rida. Tuleb ütelda, et praktiliselt
kõik kutsutud võtsid kutse vastu,
mis on  iseenesest hea märk, mis
näitab, et meie koostöö tugevneb
ja areneb vajalikus suunas.

Tulemusena leidis Maardu ka-
jastamist ka suurtes massiteabe-
vahendites. Linna 35. aastapäeva

valgustasid kogu juuli kestel 1.
Balti kanal, Raadio-4, telekanal
TNV, riiklik infoagentuur ERR,
Internetportaalid «Delfi», «Posti-
mees - Päev päevalt», «Pealinn»,
«Baltija», populaarsed ajalehed
«MK – Estonia», «Postimees» ja
«Päev päevalt», Rahvaraadio
Maardu uudisteprogramm ja
muidugi ka linnaleht «Maardu
Panoraam».
Materjalide hulgas, mis esitati

massiteabevahenditesse olid info
ja reklaami bännerid, mitmed in-
tervjuud juhtkonnaga ja linna ela-
nikega, uudis- ja publitsistlikud
materjalid, reportaažid ja ülevaa-
ted pidulike sündmuste toimu-
mise kohtadelt.

Võib liialdamata kinnitada, et
kogu kuu kestel oli meie linn riigi
avalikkuse tähelepanu keskmes,
ja see asjaolu teeb rõõmu, kuna
peamine ülesanne, mille püstitas

linnapea Georgi Vassiljevitš
Bõstrov linna teabeteenistusele
seisnebki selles, et pidevalt hoo-
litseda Maardu kuvandi paranda-
mise eest, ja selles plaanis on
meil vaja igati arendada koostööd
riiklike ja maakonnalinnade mas-
siteabevahenditega, mida me ka
kavatseme tulevikus teha».

Tahaks ära märkida, et Maardu,
vaatamata oma omapärale, oli ja
on jätkuvalt Eesti linn, alati ava-
tud suhtluseks ja valmis jagama
igasugust teavet linnaelu kohta,
oma saavutuste ja arenguproblee-

mide kohta.
Maardus elavad head ja külalis-

lahked inimesed, milles võib
veenduda igaüks, kes on kasvõi
kord meie linnas käinud. Loodan,
et pressiesindajad nägid ning hin-
dasid seda. Kasutan juhust, et
ütelda neile suur tänu, eriti Jelena
Poverinale lehest «Postimees –
Päev päevalt», professionaalse ja
erapooletu Linnapäeva valgusta-
mise eest».

Toimetus tänab omakorda Vale-
rit vastuse ja kommentaaride
eest, mis ta andis linnalehele MP.

Laupäeval esimesel augustil
täitsid õigeusklikud linlased
üleva katedraali, Maardu Peain-
gel Miikaeli kiriku, mis on püsti-
tatud linna keskel
«kohtumõistmise kohas». Sel

päeval tähistasid usklikud suurt
kirikupüha - Saarovi vaga Sera-
fimi säilmete avamist. Tuletame
meelde, et katedraal ehitati
Moskva arhitekti P. Vlassovi pro-
jekti järgi ja selle pühitses pidu-

likult sisse Tallinna ja kogu Eesti
Mitropoliit Kornelius. See uni-
kaalne ehitis püstitati kogu Eesti
õigeuskliku kogukonna vahen-
dite ja annetustega ja aktiivsel
Moskva linnavalitsuse toel.

Erilist tähendust ja pidulikkust
lisas sündmusele asjaolu, et ju-
malateenistust viis vahetult läbi
Moskva patriarhaadi Eesti õige-
uskliku kiriku pea Kõrgestipühit-
setud Kornelius. Teenistusel
osales ka Maardu linnapea
Georgi Bõstrov, kes enne teenis-
tuse algust andis linna juhtkonna
ja kõigi usklike maardulaste
nimel Mitropoliit Korneliusele ja
teistele õigeuskliku vaimulik-
konna esindajatele sügava aus-
tuse märgiks üle kaks
puuviljadega täidetud korvi.

Tähelepanuväärne on see, et
vaid paar päeva enne kirjeldatud
sündmust andis kirikupea Kõr-
gestipühitsetud Kornelius Mitro-
poliidi residentsis Georgi
Bõstrovile pidulikult üle järje-
kordse auhinna – Tänukirja abi
eest  „Laste suvepäevade“ läbi-
viimisel Mitropoliidi tanumal
Nina külas. See on juba kolmas
vene õigeusu kiriku tänukiri,

mille Maardu linnapea on pälvi-
nud. Peale selle on Georgi Bõst-
rov autasustatud Sergei
Radonežski 3. järgu ordeniga
suure isikliku panuse eest
Maardu katedraali ehitusse, mille
andis talle üle Moskva ja kogu
Venemaa Patriarh Aleksei Teine,
ta on samuti autasustatud märter-
preester Issidori ordeniga tege-
vuse eest, mis on suunatud
vaimsuse arendamisele.

Pärast pihtimist ja püha Johan-
nes Kuldsuu liturgiat andis

Georgi Vassiljevitš TV kanalile
TVN üksikasjaliku intervjuu do-
kumentaalfilmi jaos, mis jutustab
katedraali ehitamise ajaloost ja
kiriku tegevusest, samuti ka ini-
mestest, kes panustasid kõige
enam selle õigeuskliku rajatise
püstitamisse, mis pole ainult ko-
haks, kus usklikud saavad su-
helda Jumalaga, vaid ka meie
linna peamiseks vaatamisväärsu-
seks ja visiitkaardiks.

Maardu vabariiklike 
massiteabevahendite silmade läbi

Maardu 35. aastapäeva pidustused said linlastelt kõrge hinnangu, lisaks sellele aga leidsid
need positiivset vastukaja vabariiklikus ajakirjanduses.
Teades, et mõned massiteabevahendid ei jäta vahele võimalust solgata tilka tõrva meepotti,

kui jutt käib Maardust, siis oli selline sünkroonne positiivne reaktsioon meeldivaks üllatu-
seks.
Milles on sedavõrd kõrgendatud tähelepanu ja rõõmustava objektiivsuse saladus Linna-

päeva kajastamisel vabariiklikes massiteabevahendites, - küsisime seda Valeri Palgilt –
teabe- ja kommunikatsioonijuhilt. 

Maardu õigeusklike elanike
tähendusrikas päev
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Tänane Maardu, lähiminevikus mitte
millegagi eriliselt silma paistev linna
tüüpi asula on üks puhtaimatest Eesti
linnadest. Seda tunnistavad ka kõige
valjuhäälsemad linnavõimude kriiti-
kud, kuna on lihtsalt võimatu eitada
seda silmanähtavat fakti, et linn on
suurepäraselt heakorrastatud. 

Kaasaegne, puhas, hubane ja hoolitse-
tud – just sellisena näevad Maardut selle
elanikud ja linna külalised. Puhtus linnas
on võimude ja linlaste ühine mure, hea-
korrastus aga on üheks prioriteetsetest
linna administratsiooni tegevuse suunda-
dest. Oma jõukohase panuse heakorda
annavad linna kommunaaltalitused, sh
Maardu munitsipaalettevõte Linnavara-
hooldus OÜ, mis loodi 2010. aastal ees-
märgiga tõsta linna heakorrastuse taset,
nii et see vastaks kaasaegsetele keskkon-
nakaitse ja ökoloogia nõudmistele. 
Tänapäeval on Maardu Linnavara-

hooldus oÜ kaasaegne kommunaalet-
tevõte 

Nagu see pahatihti ikka juhtub, ei laa-

bunud asjad algul meie tahtmise järgi.
Vastloodud ettevõte elas üle raskeid aegu,
tegevuse algetapil tunti puudust kvalifit-
seeritud töötajatest ja vajalikust tehnikast.
Kõik see kajastus ettevõtte tegevuses:
paljusid vajalikke töömaid polnud lihtsalt
füüsiliselt võimalik käsile võtta. 
Kuid me saime sellega hakkama – mui-

dugi linnavõimude abiga, ja täna on
Maardu Linnavarahooldus OÜ kõigile
kaasaja nõuetele vastav kommunaalette-
võte, kelle käsutuses on kõrgtootlik teh-
nika, mis võimaldab teostada kõige
erinevamaid töid linna heakorrastusel. 
Vaid viimase kahe aasta jooksul on et-

tevõte hankinud 11 uue tehnika üksust –
lumekoristusmasinatest ja multifunktsio-
naalsetest ekskavaatoritest ning traktori-
test tänavatolmuimejateni. On olemas ka
uus torn elektritööde jaoks – tänavaval-
gustuse seadmete tõrgeteta töö kuulub sa-
muti Maardu Linnavarahooldus OÜ
töötajate kohustuste hulka.
Hinnalise tehnika garaažimiseks ja selle

pidevalt töökorras hoidmiseks ehitati
spetsiaalselt angaar, kus seadmeid võib
remontida ja teenindada aastaringselt sõl-
tumata Eesti ilmastiku kapriisidest. 
Veel üks angaar ehitatakse linna abiga

soola ja liiva hoidmiseks, mida tehnoloo-
gia kohaselt tuleb säilitada kuivana, kuna
tehnika on arvestatud vaid kuiva mater-
jali kasutuseks ja lihtsalt puruneb niiskest
liivast ja soolast. 
Peale selle tähendab oma territooriumil

asetsev angaar kokkuhoidu logistika
arvel: pole vaja sõita kuhugile kaugele

liiva järele, sõidutades selleks kallist teh-
nikat, ja kanda täiendavaid kütusekulu-
sid.  
inimesed on meie põhikapital
Kui te võtate vaevaks varem tõusta, siis

saate näha, kui palju inimesi Maardus
töötab selle nimel, et linn kiiskaks puh-
tusest. Pühitakse prügi, kogutakse seda ja
veetakse ära, talvel koristatakse lund ja
võideldakse jäitega. Inimesed asuvad
tööle kell 4-5, et juba kella 7-ks - 8-ks
saaks linlased sammuda mööda puhtaid
ja koristatud tänavaid, nautida akuraatselt
pöetud muru, madalhaljastust ja eredaid,
silma rõõmustavaid lilleklumpe.
Kõik see teeb meie elu ilusamaks, lisab

sellele värve ja parandab tuju, mille tule-
musel tunnetame ümbritsevat maailma
positiivsemas võtmes. 
Täna töötab ettevõttes Maardu Linnava-

rahooldus OÜ 53 inimest, kelle igapäe-
vaste kohustuste hulka kuulub teha elu
Maardus puhtaks, mugavaks ja meeldi-
vaks igale linnaelanikule. Tähtis aga on
a see, et ettevõtte töötajad on peaaegu
kõik linna kodanikud, kellel on seal püsiv
töö ja stabiilne sissetulek.
puhtus tänaval – hinges rõõm!
Kaasaegse maailma objektiivseks reaal-

suseks on saanud püüdlus elada puhtas,
nägusas, ökoloogiliselt ohutus linnas.
Kuigi maailmastandardite saavutamiseni
on meile veel pikk tee minna, võib siiski
juba öelda, et puhtuse hoidmine meie lin-
nas hakkab tasapisi muutuma kohaliku
kultuuri lahutamatuks osaks.
Käibib ütlus, et «puhas on seal, kus

prügi laiali ei loobita». Mina aga lisaks,
et puhas on eelkõige seal, kus korista-
takse, pestakse ja hoitakse korda. Puhtus
linnas on moodne, aktuaalne ja alati
tähtis. Kahtlemata on see esmajärjekorras
linna kommunaaltalituste mure, kes juhi-
vad linnamajandust, kuid ka linnaelani-
kud ei tohi sellest kõrvale hoida – kord ja
puhtus linnas sõltuvad meist kõigist.
Linnavõimud püüavad vahendite nap-

pusele vaatamata teha kõike, et Maardu
linn näeks välja kaunis ja et linlastel
oleks siin mugav elada ja töötada. Pal-
juski on kord linnatänavatel äärmiselt
nõudliku linnapea Georgi Vassiljevitš
Bõstrovi teene, kes isiklikult kontrollib
linna kommunaaltalituste tööd. 
Need Maardu elanikud, kes on juba

kaua meie linnas elanud ja on oma eda-
sise elu linnaga sidunud, toetavad linna-
võimude püüdlust heakorrale ning
võtavad ise aktiivselt osa linna puhas ja
korras hoidmisel. See mõjub positiivselt
ka meie lastele – kui nad on kasvatatud
ilu traditsioonis, ei hakka nad purustama
ja prügi tekitama, tundes uhkust oma
linna üle ja hoides seda.
Linnad võivad olla ja peavad olema

puhtad ja kasitud – kõik see on meie
kätes!
Ning ärge kunagi unustage Väikese

Printsi raudset reeglit: «Tõused hommi-
kul, pesed end ja sead end korda – sea
kohe korda ka oma planeet».

Dmitri Trifonov
Juhtiv spetsialist

Maardu Linnavarahooldus oÜ

puhaste tänavate kultuur

Maardu gümnaasiumi algklas-
sides (1. – 3. klassid) õpivad 207
õpilast: 54 õpilast keelekümbluse
klassides ja 153 õpilast tradit-
sioonilise õppe klassides. Ma
sooviks jutustada sellest, mille
poolest on huvitav just algastme
õpilase koolielu.

Algan peamisest -  õppetege-
vusest. Meie lapsed õpivad hästi!
Muidugi juhtub igasugust! Kuid
kahemehi meil pole, ka kolmesid
ei panda eriti tihti. Aga igasug-
ustes olümpiaadides osalevad
õpilased vägagi aktiivselt.
Näiteks 24. – 28. novembril 2014
toimus intellektuaalse maratoni
„Rostok“ (Võrse) koolituur
matemaatikas ja vene keeles 2. ja
3. klasside vahel. Osales 37 
inimest. Parimad esindasid güm-
naasiumi teisel tuuril Tallinnas ja
saavutasid väga häid tulemusi 
(1. koht matemaatikas ja 3. koht
vene keeles). Aga 29. jaanuaril
toimus traditsiooniline Harju
maakonna koolide algklasside
õpilaste olümpiaad
matemaatikas, vene keeles ja
loodusloos. Juba peaaegu 10 
aastat on seda jaanuaris peetud
Maardu gümnaasiumis.
Olümpiaadis osalesid õpilased 8-
st maakonna koolist, kes olid
valmis teadmistes võistlema.
Meie teise ja kolmanda klassi

õpilased esindasid gümnaasiumi
vääriliselt.

Peale olümpiaadi algklassides
viiakse läbi hulgaliselt kontserte,
vaatemänge ja konkursse, spordi-
võistlusi ja ekskursioone.

Kuid nüüd traditsioonidest Iga
aasta 1. septembril võtame pidu-
likult oma üksmeelsesse
kooliperre vastu esimeste klas-
side õpilasi, esimese veerandi
lõpul aga pühendame neid 
esimese klassi õpilasteks. Sep-
tembris toimub juurviljade ja 
puuviljade nädal, aga oktoobri
algul kohtuvad 1.-3. klassi lapsed
sügispeol emakese-sügisega ja
annavad talle üle oma kingitused
— luuletused, laulud, tantsud.
Novembris tuleb meile külla
koos Maardu politsei esinda-
jatega Lõvi Leo ja kõik algkooli
õpilased demonstreerivad talle
oma liiklusreeglite teadmist. 2.
veerand on perepäeva läbiviimise
aeg. Sellel toimuval „Mängul jaa-
mades“ saavad ennast näidata nii
lapsed kui ka nende isad ja emad.
Peamiseks auhinnaks võib olla
basseini või pitsabaari külastus.
Detsember on aeg jõuludeks ja

uusaastakse ette valmistada.
Keeb tormiline tegevus!..... Kau-
nistatakse klasse, valmistatakse
pühadekaarte, küpsetatakse pi-
parkooke, õpitakse luuletusi. Ja

kui palju rõõmu toob kohtumine
päkapikkudega! Teine veerand
lõpeb traditsioonilise trallimisega
koos näärivanaga uusaastakuuse
ümber.
Jaanuar on hõivatud Harju

maakonna koolide olümpiaadiks
ettevalmistuse ja selle läbivi-
imisega, veebruaris aga ei saa me
ümber ega mööda algkooli nä-
dalast, mille raames toimub igal
päeval väike ime. Selleks on 
kohtumine huvitavate in-
imestega, mäng «Mis? Kus? Mil-
lal?» ja mälumäng
«Muinasjutuline laegas»,
sõpruseketikeste ja kollaažide

valmistamine, deklameerijate
võistlused, valmide instse-
neeringud, mängude ja mõista-
tuste päev, ekskursioonid keemia
ja bioloogia kabinettidesse ja
keemiakatsete ning simulat-
sioonidega tutvumine.

Kevad on teatrifestivalide
läbiviimise aeg. Peaaegu igas
klassis on oma väike teatritrupp.
Lapsed osalevad teatrikollektii-
vide konkurssidel Tallinnas,
Maardus, Narvas. Ka endale kut-
sume me külalisi. Tradit-
siooniliselt saabuvad meile
näidendit vaatama rüblikud
Maardu lasteaedadest.

Iga aasta mais on avatud uste
päev. Võib külastada tunde, vaa-
data algklasside õpilaste saavu-
tuste näitust. Ja jällegi on meil
koolieelikud külas.

Jutustades algklasside tradit-
sioonidest on oht midagi vahele
jätta. Lihtsalt võimatu on ühes ar-
tiklis vesta kõigest sellest, kui
sisukalt elab meie väike, kuid
sõbralik ja tugevalt ühteliitunud
kollektiiv nimetusega «Maardu
gümnaasiumi algaste».

natalja Mironova,
Maardu gümnaasiumi 

õppealajuhataja

Maardu linnavalitsus, Kallasmaa 1
Linna raamatukogu — Orumetsa 8   
Maardu rahvamaja, Karjääri 4
«Vaba Aja Keskus», Keemikute 12b
Kaubanduskeskus «Maxima ХХ» , Keemikute
Kaubanduskeskus «Maxima Х», Keemikute
Kaubanduskeskus „Säästu market“
Kaubanduskeskus …
Lahe keskus (2. korrus)
Kauplus Araxis (Lahe keskusest paremal)
Kauplus Regalia, Keemikute 27
R-kiosk, Keemikute (Kaupluse Maxima

X kõrval)

Kiosk, Keemikute (Maardu turust vasakul)
Maardu põhikool, Noorte 10                      
Maardu gümnaasium, Ringi 64                                     
Kallavere keskkool, Noorte 5                               
Politsei, Karjääri 11
Maardu spordikeskus, Ringi 64А
Sotsiaalmaja, Kallasmaa
Kallavere polikliinik, Haigla 2
Kallavere linnahaigla, Haigla 2 

(vastuvõturuum)                                                                             
Kaubanduskeskus «Maxima ХХ», Muuga

S. petinov
Maardu teabekeskus

Ajalehe “Maardu panoraam” laialikandmise kohad

Gümnaasiumi lõpetaja edukusele pannakse alus algkoolis
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Maardu lestaujumise veteranide
meeskond esines suurepäraselt 

maailma karikal

6. juunil toimus Itaalia linnas Ravennas maailma-
karikas lestaujumise meistrite vahel, kes on selle
spordiliigi veteranid ja millel osales 250 sportlast 15.
maailma riigist, sh Jaapan, Austria, Venemaa, Sak-
samaa, Itaalia jt.

Eesti oli võistlustel esindatud koondmeeskonnaga
4-st sportlasest, täies ulatuses moodustatud
Maardu ujujatest (Maksim Merkuri, Ljubov Gav-
riltšik, Sergei Baranovski ja Maria radtšenko).

Meie koondvõistlejad näitasid üles kõrget meister-
likkust ja võitsid mitu medalit, sh 5 neist kõrgeima
nominaaliga.

Muuhulgas võitis Ljubov Gavriltšik kolmel pro-
grammialal kuldmedalid, Sergei Baranovski sai kuld-
ja pronksauhinnad, Maria Radtšenko võitis kaks kol-
mandat kohta.

Meie ujujatel polnud võrdväärseid vastaseid samuti
prestiižikas distsipliinis –teateujumises 4 х 100m, kus
nad tulid esimeseks ja võitsid kuldmedali. Seejuures
tuleb ära märkida, et teateujumine toimus meeste tii-
mide vahel, samas kui meie koondmeeskond esines
kombineeritud koosseisus – 2 meest ja kaks naist.
Õnnitleme Maardu ujumisveterane ja soovime

neile uusi spordisaavutusi!

MAArDU SporTLASTE 
EDUkAS ESinEMinE

Maardu Allveeujumise klubi sportlased esinesid
edukalt allveeujumise MM-il, mis toimus 15. kuni
22.juulini 2015 Hiinas.
Võistkonna kõige noorem liige Ksenija Belomest-

nova võitis lestaujumises pronksmedali distantsil 50
m uue Eesti rekordiga ajaga 17,79 sek.
Jelena Smirnova saavutas 4 koha ajaga 3.08,52 dis-

tantsil 400 m.
Aleksandr Drozdov saavutas lestaujumises 6. koha

ajaga 30,34 sek 100 m ja 6. koha 50 m distantsil ajaga
14,74 sek.
Kokku osales MM-l 300 sportlast 29-st riigist.

Banga Cup 2015
Leedu linnas Gargždai (meie sõpruslinn) toimus Rah-

vusvaheline jalgpalliturniir 2005. a poistele «Banga
Cup 2015», millel osales meie klubi FC Maardu mees-
kond. Turniirist võtsid osa meeskonnad Leedust, Lätist,
Eestist ja Venemaalt.
Grupiturniiril mängis meie meeskond leedu meeskon-

nad auti seisuga 5:0, 4:0 ja 5:2, mängis viiki seisuga
2:2 turniiri organiseerijad ja võitis seisuga 3:1 vene
meeskonna «Baltika» Kaliningradist. Seega sai meie
meeskond alagrupis 1. koha ja läks poolfinaali, kus
kohtus meeskonnaga Klaipedast. Kaotades mängu käi-
gus 0:1, ilmutasid meie poisid oma kanget iseloomu ja
võidutahet, lõid 3 väravat ja läksid finaali.

Finaalis kohtus meie meeskond ülitugeva vastasega
Šiauliaist. Matš kulges võrdses ja pingelises võitluses,
mängu lõpupoole aga tegid meie poisid kaks jämedat
viga, kaotasid seisuga 1:3 ja jäid 2. kohale.

Turniiril tunnistati parimaks fowarderiks Maardu
jalgpallur Andrei Habarov, kõige kasulikumaks
mängijaks aga osutus meie Mark Terehhov.
Õnnitleme kõiki meie poisse ja nende treenerit Alek-

sandr Kruglovi eduka esinemise puhul turniiril ja soo-
vime neile edasist edu.

Meeskonna koosseis: Artem Malõšev, nikita nai-
dus, Aleksandr Alteberg, roman kamaldinov, Vi-
tali nikitin, Dmitri ovtšenkov, Timofei Mihhailov,
Mark Terehhov, Arseni Savinov, Mark Adamson,
kevin Aus, roland Lepp ja Andrei Habarov.

MAArDU pokSi SÜnDMUSED

Meie poksijad esinesid edukalt rahvusvahelisel tur-
niiril Leedus. igor Vorobjov võitis 1. koha, Vadim
košman 2. koha, Daniil Semaško 2. koha, Daniil
Želbunov ja Artur Danilov said mõlemad kolmanda
koha.
Õnnitleme Maardu nahkkinda meistreid!
Eesti poksiliidu korralisel koosolekul märgiti parima

poksijana juunioride seas ära Vlad romanjukki (klubi
Olümp - Maardu Kalev).

Uudis numbris!
Maardu poksija Pavel Semjonov saavutas ülekaa-

luka võidu tuntud taipoksija maailmameister Mirkko
Moisare üle. See oli tiitlivõitlus. Võitja saab Balti-
maade vöö. Pavel Semjonov saigi selle vöö omanikuks.

Braavo, Pavel!

MAArDU VikToriin 2015 Vii Voor
küsimus nr 1: Kes, kus ja millal ehitas allveelaeva «Nautilus»?
küsimus nr 2: Missugust nime kandsid 1832. aastal leiutatud fosforivabad 
tikud?
küsimus nr 3: Kuidas nimetati helisalvestusseadet, millest sai hiljem 
grammofon ja keda loetakse selle leiutajaks?

Vastus Vi vooru küsimustele: 

1. transistori leiutamise eest; 2. Ameerika insener Percy Spencer 1945. aastal; 3.
Itaallasele Flavio Gioia (Gioja)

Vastuste näited: Viktoriini esimene voor:  nr 1 — Albert Einstein,  
nr 2 —1455. aastal, nr 3 — asteroid

Võtke osa ja võitke meie viktoriinil! Edu teile!

Vastuseid võetakse vastu kuni 16. septembrini 2015. a 
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Kätte on jõudnud suvi, mis las-
tele ja noortele tähendab kooliva-
heaega, puhkust ja vabadust.
Politsei peab aga tihtipeale
kokku puutuma probleemide ja
tagajärgedega, mida noorte liigne
suvine vabadusenautimine kaasa
toob. 

Suur osa väljakutseid ja õigus-
rikkumisi, millega politsei peab
tegelema, on seotud alkoholiga.
Alkohol soodustab õigusrikku-
miste toimepanemist ja ka nende
ohvriks langemist, kuna alkoholi
tarbimisega kaasneb nii enese-
kontrolli vähenemine, enda või-
mete ülehindamine, kui ka
ratsionaalse mõtlemise vähene-
mine. Alaealise tervisele on ka
väike alkoholikogus kahjulik ning
seetõttu on alla 18-aastasele kee-
latud nii alkoholi tarbida, kui ka
seda omada ja osta. Samuti on
keelatud täisealise isiku poolt ala-

ealisele alkoholi müümine, ost-
mine ja üleandmine. Iga tabatud
alkoholi tarbinud alaealine an-
takse politsei poolt lapsevanemale
üle. 14-17-aastase puhul järgneb
sellele väärteomenetlus ja rahat-
rahv. 

Lisaks valmistavad politseile
muret alaealised, kes lisaks alko-
holi tarbimisele juhivad alkoholi
tarbinuna sõidukit. Viimastel nä-
dalatel on politsei Ida-Harjumaal
tabanud mitmeid alaealiseid, kes
alkoholijoobes olles või juhtimis-
õiguseta on juhtinud mopeedi ja
autot või viibinud alkoholijoobes
juhi autos kaassõitjana. Anija
vallas tabas politsei autoroolist
alkoholijoobes ja juhtimisõigu-
seta 15-aastase noormehe, kellel
olid kaassõitjateks kaks samuti
alkoholi tarbinud alaealist sõpra
ning kes üritas politsei eest põge-
neda eirates politsei antud peatu-

mismärguannet. Jõelähtme vallas
põhjustas alkoholijoobes ja juh-
timisõiguseta autojuht politsei
eest põgenedes avarii ning ta põ-
genes ka avarii sündmuskohalt,
jättes kraavis olevasse autosse is-
tuma alkoholi tarbinud alaeali-
sed. Kirjeldatud sündmuste
valguses tahaksin kõikidele lap-
sevanematele meelde tuletada, et
vanem peab tundma huvi ja
teadma, millise sõiduvahendiga,
kus ja kellega tema teismeline
laps liikleb. Mopeedi juhtimiseks
on kõikidel, kes on sündinud ala-
tes 01.01.1993.a, vajalik juhti-
misõigus, mida on võimalik
taotleda alates 14. eluaastast. Kui
lapsel mopeedi juhtimisõigust ei
ole, ei tohi talle ka anda võima-
lust sellise sõidukiga sõita. Veel
vähem peaks tal olema võimalust
autoga liiklusesse minna. Samuti
peaks lapsevanem teadma, kelle

autosse tema alaealine laps istub.
Alkoholijoobes juhi autos sõit-
mine võib kergesti lõppeda traa-
giliste tagajärgedega.
Alkoholijoove ja nö „kamba-

vaim“ soodustavad erinevate õi-
gusrikkumiste toimepanemist.
Alkoholi tarbinud noored on pan-
nud toime avaliku korra rikkumisi,
lõhkumisi, kaklemisi, varguseid
jms. Suurem osa selliseid rikku-
misi toime pannud noori on kinni-
tanud, et ilma kaaslaste toeta ja
kainena ei oleks nad iialgi selliselt
käitunud. Eelmisel suvel leidis
Raasiku vallas aset juhtum, kui al-
koholi tarbinud alaealised heitsid
rongi lähenedes raudteerööbaste
vahele pikali, et lasta rongil endast
üle sõita. Ilmselgelt on selline te-
gevus eluohtlik ning isegi, kui see
õnneks läheb, võib selline „trikk“
põhjustada rongi plaanivälise pea-
tumise, rongide hilinemise ja

suure majandusliku kahju rongiet-
tevõttele.
Rääkides suvest ei saa üle ega

ümber veeohutusest. Peaks olema
elementaarne, et alkoholi tarbi-
nuna ujuma ei minda ning paadis
kantakse alati päästeveste. Ometi
upub igal suvel inimesi, kes neid
lihtsaid reegleid on eiranud. Et
veemõnude nautimine kurvalt ei
lõppeks, tuleb alati enne ujuma-
minekut  oma tervislikku seisun-
dit ja ujumisoskust kriitiliselt
hinnata ning lastega vee ääres vii-
bides neid pidevalt jälgida.
Head noored! Pidu pidada ja

mõnusalt aega veeta saab ka ilma
alkoholita. Alkoholist tingitud
halb enesetunne ja korda saadetud
rumalused ei ole mitte midagi ilu-
sat, mida hiljem meenutada. Hal-
vemal juhul võib ülemäärane
alkoholitarbimine lõppeda kelle-
legi raskete vigastuste või isegi
surmaga. Ilusat suve ja ohutut
liiklemist!

piirkonnapolitseinik 
kaisa kajo

Suvi, noored ja alkohol

Lugeja küsib: Minu 15-aastane tütar
tahab suvisel koolivaheajal iseseisvalt
tööle minna, et omale taskuraha teenida.
kas tütrel on selleks vaja minu nõu-
solekut ning mida ma lapsevanemana
peaksin veel teadma või millele
tähelepanu pöörama?

Vastab Tööinspektsiooni tööinspektor-ju-
rist Leonid Siniavski:

Alaealisel töötajal on töölepingu
sõlmimiseks vaja peale tema enda soovi ja
tahte tööd teha, tema seadusliku esindaja,
üldjuhul siis lapsevanema nõusolekut.
Töölepingu seaduse (edaspidi TLS) § 8
lõige 1 sätestab järgmist: töölepingu
sõlmimiseks vajalik alaealise tahteavaldus,
mis on tehtud seadusliku esindaja eelneva
nõusolekuta, on tühine, välja arvatud, kui
seaduslik esindaja tahteavalduse hiljem
heaks kiidab. Seadus ei reguleeri, mis
vormis vanema antud nõusolek peab
olema. Vanem võib oma nõusoleku anda
seega suuliselt (näiteks kohtumisel tööand-
jaga) või kirjalikult. Tööandja jaoks on
loomulikult kindlam ja vajalikum lapse-
vanema kirjalik nõusolek. Nõusolekuga on
võrdsustatud ka tehingu (antud juhul
töölepingu sõlmimise) hilisem heakskiit-
mine. Taoline põhimõte tuleneb tsivi-
ilseadustiku üldosa seaduse (TsÜS) § 11
lõikest 1. Lapsevanem võib oma nõusoleku
töölepingu sõlmimiseks alaealisega anda
seega erandjuhtudel ka tagantjärele, ehk
pärast noore tööle asumist.
Tööleping, mis on sõlmitud alaealisega

ilma tema seadusliku esindaja nõusolekuta,
on tühine (TLS § 8 lõige 6). Kui aga
tööandja siiski sõlmib alaealisega
töölepingu ilma alaealise seadusliku esin-
daja nõusolekuta, on tööandja üle töösuhete
järelevalvet teostaval tööinspektoril õigus
lisaks ettekirjutuse tegemisele alustada
tööandja suhtes väärteomenetlust ning
rikkumise tuvastamisel kohaldada raha-
trahvi (TLS § 115, § 119).
Kindlustamaks koolikohustuslikule alaea-

lisele võimalust õppetööks välja puhata,
piirab seadus alaealise töötamise aega. Nii
ei tohi koolikohustuslik alaealine töötada
rohkem, kui pool oma koolivaheaja kestu-
sest. Laps on koolikohustuslik põhikooli
lõpetamiseni või 17-aastaseks
saamiseni. Lapsevanem, kui alaealise sea-

duslik esindaja, ei tohi seega anda
nõusolekut töötamiseks rohkem kui po-
oleks õpilase suvise koolivaheaja kestusest
(TLS § 8 lõige 2).
Lapsevanemana oleks Teil ka hea teada,

et lapse tulevane tööandja on tulenevalt
töötervishoiu ja tööohutuse seadusest § 13
lõige 1 punktist 52 kohustatud
teavitama alaealist ja alla 15-aastase alaea-
lise seaduslikku esindajat (lapsevanemat)
alaealise tööga seotud riskidest ning tema
ohutuse ja tervise kaitseks rakendatud
abinõudest. Ja muidugi peaksite lapsevane-
mana ennast kurssi viima tööseadusandlu-
sega kehtestatud kõikvõimalike
piirangutega alaealiste tööle (lubatud tööd,
keelatud tööd), aga samuti alaealiste töö- ja
puhkeaja osas sätestatud piirangutega.
Täiendavat teavet selles osas leiate Tööins-
pektsiooni veebilehelt
aadressil: www.ti.ee ning Tööelu portaa-
list www.tooelu.ee.

Lugeja küsib: kas tööandja peab töö-
tamise registris tegema kande, kui töö-
taja ütleb töölepingu ülest
tööandjapoolse rikkumise tõttu, aga
tööandja sellega ei nõustu?

Vastab Tööinspektsiooni peadirektori
asetäitja töösuhete järelevalve ja tööõi-
guse alal Meeli Miidla-Vanatalu:
Maksukorralduse seaduse kohaselt vas-

tutab registrikande tegemise eest tööandja
ning kanne peab vastama
tegelikkusele. Töötamise lõpetamine reg-
istreeritakse kümne päeva jooksul töö-
tamise peatumise või lõpetamise päevast
arvates ning selle tegemiseks peab olema
õiguslik alus. Kuni töövaidluskomisjon või
kohus ei ole otsustanud teisiti, on kande
tegemise õiguslikuks aluseks töötaja poolt
antud töölepingu erakorralise ülesütlemise
avaldus, koos selles sisalduva õigusliku
aluse ehk töölepingu seaduse paragrahviga.

Seega peab tööandja tegema kande viitega
tööandjapoolsele rikkumisele ehk
töölepingu seaduse § 91 lõikele 2, isegi kui
ta sisuliselt sellega ei nõustu. Kande tege-
mata jätmiseks või muul alusel kande
tegemiseks sellises olukorras alust ei ole.
Registrikande saab hiljem muuta töövaid-
lusorgani otsuse alusel tööandja ise, töö-
vaidluskomisjon jõustunud komisjoni
otsuse alusel või Maksu- ja Tolliamet jõus-

tunud kohtuotsuse alusel.
Meeles tuleb pidada, et töölepingu erako-

rralise ülesütlemise vaidlustamiseks on
aega 30 kalendripäeva alates
ülesütlemisavalduse saamisest. Vaidlus-
tamiseks tuleb esitada vastavasisuline aval-
dus töövaidluskomisjonile või hagiavaldus
kohtule.
Lugeja küsib: olime sõbraga mustalt

tööl ning mõnel päeval me tööle ei jõud-
nud. Tööandja ei maksnud meile seda
raha ära, mille teeninud olime. Väidab,
et meie rikkusime oma kohustusi, et
tööle ei tulnud. Me aga polnud kohus-
tatudki tööle minema, sest puudusid
töölepingud. Sooviks nõuannet, mida sel-
lisel puhul teha?
Vastab Tööinspektsiooni tööinspektor-

jurist Ülle Mustkivi:
Asjaolu, et tööandja ei sõlminud kirja-

likku töölepingut, ei tähenda, et Teie ja
tööandja vahel puudus töösuhe. Töölepingu
seaduse kohaselt on töötaja kaitse tagatud
sellega, et töötaja tööle lubamine võrdub
töölepingu sõlmimisega ning kirjaliku
vorminõude järgimata jätmine ei too kaasa
töölepingu tühisust. Seadus eeldab tööüle-
sannete täitmise alustamisel ja tööle
lubamisel töösuhte olemasolu. Seega ei
sõltu töölepingu kehtivus vorminõude täit-
misest, kuna tööleping loetakse sõlmituks
ka juhul, kui pooled on vorminõude vastu
eksinud ja sõlminud näiteks suulise lep-
ingu.
Töötajal on õigus nõuda tööandjalt kirja-

likku lepingut igal ajal ja tööandjal on ko-
hustus leping vormistada kahe nädala
jooksul. Kui tööandja ka siis kirjalikku lep-
ingut ei sõlmi, võib lepinguta töötamise
kohta vihje teha Tööinspektsioonile e-posti
aadressil vihje@ti.ee.

Kui poolte vahel on tööleping (kirjalik või
suuline), on pooltel kohustus lepingut täita.
Tööandjal on kohustus kindlustada töötaja
tööga ning maksta tehtud töö eest tasu
vähemalt kord kuus, töötaja on kohustatud
tegema tööd kokkulepitud mahus, kohas ja
ajal. Kui töötaja ei ilmu mõjuva põhjuseta
tööle, on tööandjal õigus teha töötajale
hoiatus ning rikkumise jätkumisel
tööleping töökohustuste rikkumise tõttu
üles öelda. Kui tööandja tõendab, et töötaja
poolt toime pandud töökohustuste rikku-

mise tõttu (tööluus) on talle kahju tekkinud,
võib ta töötajalt nõuda kahju hüvitamist.
Töötaja nõusolekuta ei ole aga lubatud
kahju summat töötasust kinni pidada.
Tööandjal on vajalik saada töötasust kin-
nipidamiseks töötaja nõusolek kirjalikku
taasesitamist võimaldavas vormis
(paberkandjal, e-mailiga jne). Nõusoleku
mittesaamisel on tööandjal õigus nõudeõi-
guse realiseerimiseks pöörduda töövaid-
luskomisjoni või kohtusse.

Seega peab tööandja sõltumata kirjaliku
lepingu olemasolust töötajale tehtud töö
eest töötasu välja maksma. Kui Teil on ole-
mas tõendusmaterjal (e-mailid, fotod, tun-
nistajad), et olete antud tööandjaga seotud,
siis on võimalik saamata töötasu nõudes
pöörduda töövaidluskomisjoni või kohtu
poole. Saamata töötasu nõude esitamise
tähtaeg on kolm aastat.
Töövaidlusavalduses peaksite kirjeldama

lühidalt asjaolusid - millised olid suulised
kokkulepped tööandjaga enne tööle asumist
ja samuti peate ära näitama saamata töötasu
suuruse ning arvestuskäigu.

Kogu eelneva kokkuvõtteks võib öelda,
et kuigi töötajaga ei ole sõlmitud kirjalikku
lepingut, ei tähenda see veel automaatselt
seda, et ta on mustalt tööl ja võib käia tööl
oma äranägemisel. Töösuhtes on kohustu-
sed nii töötajal kui ka tööandjal.
Kuna töötamise alustamine tuleb

tööandjal registreerida hiljemalt tööd te-
geva isiku tööle asumise hetkeks, siis kaht-
luse korral, kas olete ikka ametlikult
tööl, on soovitav oma andmeid kontrollida
esimesel võimalusel Maksu- ja Tolliameti
kodulehelt www.emta.ee (e-maksuamet/e-
toll; töötamine ja väljamaksed).

Lisainfo:
Liisa prööm
Teabe peaspetsialist
Teabeosakond
Tööinspektsioon

liisa.proom@ti.ee
626 9426 / 5699 2324
Gonsiori 29 / 10147 Tallinn / Eesti
www.ti.ee

TÖÖinSpEkTSioon VASTAB
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Maardu
gümnaasiumi esimese
klassi õpilane võitis
auhinna kogu oma

klassile

Sellel aastal organiseeris Keskus „Põhja-Eesti Rajaleidja“
Harjumaa koolide 1.-4. klassi õpilastele joonistuste konkursi
„Täiskasvanuna teen suuri asju“, mille põhieesmärgiks oli
arendada lastes loovust ja võimaldada neil heita mõttes pilk
oma tulevikku. Konkursile saadeti üle 900 joonistuse enam
kui 50-st Harjumaa koolist ja noortekeskusest.

Oma vanusegrupis saavutas võidu Maardu gümnaasiumi
esimese klassi õpilane Arina Danilova. Huvitav on seejuures
ära märkida, et võit polnud kingituseks mitte ainult Arinale,
vaid ka kogu esimesele klassile. Tänu Arinale organiseeriti
tema klassis pidulik, meeliülendav ja kaasatõmbav üritus.  

Keskuse „Põhja-Eesti Rajaleidja“ karjäärispetsialistid vii-
sid õpilastega läbi temaatilised karjäärimängud. Esimese
klassi õpilased võistlesid erialade „teatejooksus“, kus nad
said mõnd eriala «enda peal ära proovida». Näiteks katse-
tasid õpilased end raamatupidaja rollis, kiiresti matemaatilisi
ülesandeid lahendades; kondiitrirollis voolisid nad plastilii-
nist oma esimesi saiakesi ja said samuti teada, kes on vete-
rinaar, kuidas näeb välja lenduri või taluniku tööpäev ning
veel paljud teised erialad. Õpilased maiustasid ja jõid mah-
lajooke, vahetasid üritusest saadud emotsioone ja arutasid
oma tulevasi erialasid. Lapsed soovisid, et Rajaleidja kar-
jäärispetsialistid organiseeriks ka edaspidi selliseid kon-
kursse, milles nad tingimata osalevad. 

Ürituse algse mõtte võtab kokku lause: «Tähtis pole võit,
vaid osavõtt». Seetõttu soovime julgustada pedagooge ja
õpilasi osalema erinevatel konkurssidel ka kooliväliselt.
Maardu gümnaasiumis võitsid konkursi ka 4-nda klassi õpi-
lased Diana Strelkova ja Anastassia Tšernikova. Siin on as-
jakohane väljendada erilist tänu Maardu gümnaasiumi
kunstistuudio juhile Olga Peškovale, kes on lapsi nende loo-
mingus usinalt toetanud ja nende töid konkursile saatnud.

Rajaleidja karjäärispetsialistid toonitavad karjääriteemaga

varases nooruses tutvumise tähtsust.  Vestlused tulevasest
erialast ja karjäärist ei tarvitse tingimata olla jutud millestki
igavast ja tõsisest. Karjäärikoolituses rakendatakse sagedasti
ka aktiivseid meetodeid. Keskus „Põhja-Eesti Rajaleidja“
pakub karjääriteenuseid noortele vanusevahemikus 7-26 ja
ootab Keskusesse kõiki, kes soovib rohkem teada saada eda-
sise hariduse võimalustest ja karjäärivalikust. Keskus
„Põhja-Eesti Rajaleidja“ on sihtasutuse „Innove“ struktuu-
riüksuseks. Te olete oodatud karjäärinõustamisele!

projekt 
«Ajalooga tulevikku»

Õppeaasta lõpuperioodil toimus Vaba Aja Keskuses lõpp-
etapp projektis «Ajalooga tulevikku», mis aitas kolme
Maardu kooli õpilastel meenutada koolide ja linna ajalugu,
saada teada palju huvitavat Maardust ja lihtsalt sõbruneda!
Esimene projekti etapp leidis aset novembris Maardu güm-

naasiumis. Päeva teemaks oli «Maardu linna koolide aja-
lugu». Iga meeskond pidi tooma kaasa valmistehtud kodutöö
– esitluse meie koolide ajaloo teemal. Kõik meeskonnad esi-
nesid väga edukalt, iga meeskonna esitlus oli huvitav ja õpet-
lik. Vaheajal pakuti osalistele teed ja küpsiseid, millele
järgnes Maardu klubi “MIS? KUS? MILLAL?” mälumäng.
See kohtumine oli suurepäraseks projekti «Ajalooga tule-
vikku» alguseks ja avamiseks.
Mulle meeldis see üritus väga. See oli lõbus ja kaasakis-

kuv. Kõige meeldivam oli see, et kõigi koolide õpilased osa-
levad mitmesugustel konkurssidel, lähenevad teineteisele
ja sõbrunevad. Ma küll sooviks, et selliseid projekte viidaks
läbi sagedamini.

Artem Kirillov
Loomulikult järgnes esimesele etapile ka teine, mis toimus

märtsis Vaba Aja Keskuses. Temaatika oli samuti seotud
linna ajalooga. Kohtumisele olid kutsutud meie linna “vete-
ranid”, kes olid elanud Maardus praktiliselt kogu oma elu.
Oli äärmiselt huvitav kuulata nende jutustusi linna ajaloost,
esitada neile küsimusi ja lihtsalt nendega suhelda. Maardu
põhikooli õpilased (Andrei Smagin ja Jelizaveta Sjatkovs-
kaja) valmistasid ette temaatilise esitluse. Päev lõppes üsna
õpetliku viktoriiniga ja kodutööga järgmiseks etapiks.
Kolmanda etapi pidime aga ise läbi viima. Kõigile mees-

kondadele anti ülesanne/mõistatused, mille äraarvamisel tuli
teha foto mingist kohast. Ülesanne osutus huvitavaks, kuna
meeskonnad pidi töötama KOOS. Pärast kodutöö üleandmist
juhtidele sai iga osaleja raamatu Maardu ajaloost, mis oli
meeldiv kingitus.
Ma olin kõigil projekti etappidel tegev abina ja olin ausalt

öeldes meeldivalt üllatunud, et Maardu üheksanda klassi
õpilased olid sedavõrd projektis osalemisest huvitatud.
Kõik meeskonnad täitsid meeleldi erinevaid ülesandeid,
nad olid sõbralikud ja püüdsid saavutada oma töös edu.
Õpilastega oli meeldiv töötada ja loodetavasti me kohtume
tulevikus analoogilistel üritustel.

Viktoria Pogorelova
Üritusele punkti panev neljas projekti etapp toimus osaliselt

Vaba Aja Keskuses ja osalt tänaval, kuna seekord oli mees-
kondade ülesandeks “orienteerimine” linnas.

Algul näis see ülesanne kõigile keerukas ja igav, kuid kui
ülesanded, mida oli vaja aja peale täita, haarasid osalejaid

kaasa, tekkis neil ka huvi. Tuli joosta mööda linna, ülesan-
deid ära mõistatada ja neid täita. Ürituse lõppedes tehti kok-
kuvõte kõigist neljast etapist ja osalejatele serveeriti torti
teega.
Oli kaasatõmbav ja huvitav, üldiselt mulle see meeldis,

vaatamata vihmale ja väsimusele
Karina Rumjantseva
Õhustik oli hea, kõik mõistsid teineteist ja püüdsid jook-

sujalu kõigest väest, seega päev mulle meeldis, on hea, et
kolm kooli suutsid meeskonnatöös osaleda.

Marie Vares
Algselt oli projekti eesmärgiks täiendada õpilaste teadmisi

oma linnast ja neid teineteisele lähemale viia. Minu arvamu-
sel õnnestus organisaatoritel selle ülesandega toime tulla!
Tahaks väga tänada õpilasi, kes aitasid projekti organisee-

rida ja läbi viia, linnavalitsust ja linna koolide administrat-
siooni toetuse eest!
Kohtumiseni sõidul!!!

Andrei Smagin

TÄiSkASVAnU ELU
kÜnniSEL

Kaksteist aastat tagasi sisenesid nad Maardu gümnaasiumi,
astudes esimesse klassi. Nad olid väikesed, nägusalt riides,
lõbusad ja valmis avastusteks. Vanemad olid juba jõudnud
neile selgeks teha, et nüüd tuleb neil selles hoones ilusa ni-
metusega “kool” käia rohkem aastaid, kui neil antud hetkel
vanust on. Nad olid juba kuulnud varasest tõusmisest hom-
mikuti, kodutöödest, mida pole alati tahtmist teha, õpetaja-
test, kellest peavad neile saama lähedased inimesed.
Tegelikult aga muutus kool neile palju enamaks! Just siin
toimus ja leidis aset kõik: rõõm, pisarad, saavutused, pettu-
mused, esimene armastus ja esimesed sõbrad, halvad ja head
hinded, konfliktid ja ladus grupitöö.

Praegu aga kõlab neile viimane koolikell – nad on juba lõ-
petajad! Koolikell ei kuuluta nüüd aga tunni algust, vaid kut-
sub neid täiskasvanute ellu. 
Meie koolis on juba olnud 10 viimast koolikella ning ükski

neist ei sarnane teisega. Lõpetajad viisid hästi ja lõbusalt
läbi oma viimase koolipäeva. Kas kool sarnaneb sõjaväe-
teenistusega? Kahtlemata. Kool nõuab korda ja distsipliini.
Just armee osutus 2015. aasta viimase kella teemaks. Kõlas
palju innustavaid sõnavõtte, soove edukalt eksamid soori-
tada. Lõpetajad meenutasid eredaid hetki oma koolielust.
Kas nad armastavad oma kooli? Muidugi, ja kuigi see ar-
mastus oli vahel märkamatu, siis jättes hüvasti kooli ja õpe-
tajatega väljendasid nad seda südamlikult. Võib-olla polnud
nad alati kõiges ühe nõul ja tekitasid oma armastatud klas-
sijuhatajale probleeme, kuid nüüd ütlevad nad talle aitäh!
Aitäh neile inimestele, kes olid kaheteistkümne aasta jook-
sul nende kõrval, nendega seltsis. Ei tohi aga unustada, et
peamine lahing seisab neil veel ees. Viimane koolikell ja
koolitund on seljataha jäänud, kuid elu on neile juba kavan-
danud uued katsumused. 
Aastad on möödunud kiiresti. Oli esimene koolikell, nüüd

on juba viimane, seejärel lõpueksamite kell … Edu teile,
koolikaaslased!

Julia pronjagina, 
Gümnaasiumi õpilane

20. august – Eesti taasiseseis-
vumise päev

Sellel päeval tähistab Eesti rii-
gipüha — taasiseseisvumise
päeva. Püha tagapõhjaks olid
murrangulised sündmused 1991.
aasta augustis, kui Nõukogude
Liidus leidis aset riigipöörde
katse, mis tõi endaga kaasa
kolme Balti riigi – Eesti, Läti ja
Leedu iseseisvuse taastamise. 20.
augustil 1991. aastal võttis Eesti

NSV Ülemnõukogu vastu otsuse
taastada Eesti iseseisvus Eesti
omariikluse ajaloolise õigusliku
järjepidevuse põhimõttel. Eesti
NSV Ülemnõukogu võttis samuti
vastu otsuse Eesti iseseisvuse
kohta ja Põhiseaduse Assamblee
loomise kohta Eesti põhiseaduse
väljatöötamiseks. Varsti pärast
seda hakkasid maailma riigid
Eesti iseseisvust tunnistama ja
17. septembril 1991. aastal sai
Eesti ÜRO täieõiguslikuks liik-
meks.
24. august - pärtlipäev 
Enam kui saja Eesti rahvaka-

lendri tähtpäeva hulgas on ka
Pärtlipäev (rootsi Bartolomeus
dag) — sügise alguse püha, mis
on tuntud alates 18. sajandist.
Peaaegu kõik Eesti rahvakalendri

tähtpäevad on seotud ilmaennus-
tusega, põlluharimise ja karjakas-
vatusega — vanade eestlaste
põhitegevusaladega. Pärtlipäev
pole siin erandiks. Looduse mär-
kide järgi osutus, et sügis haarab
võimu just Pärtlipäeval. Räägiti,

et «Pärtel viskab külma kivi
vette“ - tähendab, et veekogude
vesi muutub külmemaks. Alg-
avad hallaööd. See loodusilming
on sarnane iljapäevale ehk elia-

päevale (2. augustil), mida slaav-
lased tähistasid siis, kui veeko-
gud jahtuvad ja supelhooaeg
lõpeb. Pärtlipäevaks lõpetati ruk-
kilõikus, pärast seda seisis ees
kartulivõtt ja suviviljade koris-
tuse jätkumine. Alates sellest
päevast alustati lammaste pesu ja
villapügamisega. Loeti, et Pärtli-
päeval pügatud lammas annab
pikka villa.

1. september - Teadmistepäev
Teadmistepäev — see tähendab

esimest koolikella ja erutust, lil-
ledemerd, naeratusi ja ka mui-
dugi traditsioonilisi koolitunde.
See on kauaoodatud päev neile,
kes astuvad esimest korda üle
kooliläve. 

1. september — see on uue õp-
peaasta pidupäev, eelkõige koo-

liõpilastele, tudengitele, kooli-
õpetajatele ja õppejõududele.
Sellel päeval toimuvad koolides
traditsiooniliselt pidulikud rivis-
tused, mis on pühendatud õppe-
aasta algusele. Esimese klassi
õpilasi tervitatakse koolides eri-
lise pidulikkusega. Keskerihari-
duse koolides ja kõrgkoolides
rivistust reeglina ei toimu, kuid
hetke pidulikkust see ei vähenda.

Allikas: http://www.calend.ru

Eesti tähtpäevad 14.08 - 19.09
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29. augustil kl 16.00  kutsub moeteater nATALY 
(juht A. Jarošenko-Vinitska) 

teid Maardu vaba aja keskusesse (keemikut 12b)
traditsioonilisele noorte talentide konkursile 

"iLU pÄÄSTAB MAAiLMA"

60-aastased
OSKOLKOVA SVETLANA

MIKHAYLOV YURY

RAGIMOV ILGAM

ŽURAVSKI BORISS

SOBOL LIDIA

HOZJAINOV ALEKSANDR

MARTÕNOV JEVGENI

DZHENKOV SERGEY

ISLANOVA ROZA

KORNEV EVALD

PLEKHANOV EVGENY

KASHNIKOV ANATOLY

GONTŠAREVITŠ GALINA

FILIPJONOK IVAN

MARSHANSKIY ALEXANDER

BUTAJEV VIKTOR

IVANOVA ANTONIDA

RAAL VALENTINA

PROKHOROVA IRINA

KOŠELEV IGOR

LALL KAIDO

65-aastased
MAKAROVA JEVGENIA

ZAZULINA LJUDMILA

KUZMIN ALEKSANDR

TŠAIKA STEPAN

ALÕPOV VLADIMIR

LAHTMÄE EVE

LUTSENKO ANATOLIY

KAMUR VALENTINA

KAZAKEVITŠ IVAN

MARTSEP AILI

PAVLOVSKAJA OLGA

YAKOVLEVA LIUDMILA

ŠESTERIKOVA NATALJA

KOŠMAN ANNA

SUDELAYNEN ANATOLY

TROFIMOVA TAMARA

KUZNETSOV NIKOLAY

MALOV NIKOLAI

DJADINA KALINA

RUSAK JELENA

GARAŠTŠENKO ANATOLI

YANKOVENKO ALEKSANDRA

HAAK TATJANA

SÕTNIK VLADIMIR

BOYTSOV GENNADY

70-aastased
POPOVA LUDMILLA

KARIN NIKOLAI

BARMOTKO EVGENY

ROŽDESTVENSKI VLADIMIR

SHADURKO VLADIMIR

JANKOVSKAJA FELE

KAMA BARBARA

ZEMLYANUKHINA VALENTINA

VLASOV GENNADY

ZAHHAROVA ONUTE

TAMMERI SVETLANA

LIKHACHEVA VALENTINA

HALILOVA MIINA

LEVITSKAJA VEERA

JAKOVLEVA MARIANNA

75-aastased
MARCHENKO MARIIA

SIMERENKO MIKHAIL

KUHTINOVA VALENTINA

MIKHAYLOVA TAISIA

URVIK BRONISLAVA

MELNIK ZINAIDA

VLADIMIROV VLADIMIR

SIMCHERA VASILY

DENISOVA MARIA

BARANOVA LIUDMILA

POHLAK LEMBIT

80-aastased
MÄND JAKOB

LAAS HELVE

SHELYUG VASILY

85-aastased
KORABLEVA MARIA

SKOROMNOV SERGEY

PETROVA MARIA

SMIRNOVA EVGENIA

TOHVER MAIMO

NARITS ASTA

90-aastased
SOFJAKOVA BERTA

81-aastased 
ja vanemad

KHUDAYBERDIYEVA RAISA

ZHABAROVA ZEYTUNYA

ZYKH NADEZHDA

SPASOVA TAISIYA

TOOMIK LINDA

BORISOV KONSTANTIN

VINKMAN HANS

KOCHEVA VERA

GORIACHEVA GANNA

VAIKSALU ASTA

LINK ULLI

RÄNKEL ILMAR

KIPPER ALEKSEI

DMITRIJEV VLADIMIR

LANGEMETS LIIDIA

MIHKELSAAR HARALD

JUDKIN VASSILI

PETROVA LJUDMILLA

SLAVASHEVICH MIKHAIL

CHERNYAVSKAYA DIANA

DMITRIEV VASILY

ROMANOVSKAYA LIUBOV

LIPKINA RAISSA

GOLUBEV IGOR

ŠAHHOVA NATALIA

OTJAN ELMIRA

PÄÄSUKE HELMUT

IVANOVA ZINAIDA

KLAUS VAIKE

MÄGI MERILAINE

TITOVA VEERA

LUKAŠINA NIINA

VOROBIEV ANATOLY

PETROVA JEVGENIA

DMITRIEVA MARIA

ZELINSKI ALBERT

JUUBILARID AUGUSTIS 2015.a

kallid Maardu linna elanikud, 
spordi- ja võitluskunsti huvilised!

katleri Taekwondoklubi Maardu osakond "ShogenClub"
kutsub kõiki sõpru, fänne, endiseid, 

praeguseid  ja tulevasi õpilasi;kõiki, kes tahaksid tutvuda
meie ja Taekwondo'ga ning sooviksid külastada 

"Taekwondo päeva Maardus", 
mis toimub Maardu Vaba aja keskuses aadressil keemikute

12b 6. septembril kell 13.00. 
Üritust toetab Maardu  Linnavalitsus 

ja Eesti Taekwondo Liit. 
programmis: 

tutvus  korea võitlusspordi Taekwondo ajalooga; 
näidisesinemised, kus osalevad noored taekwondo sportlased

ja ürituse külalised ,  
Maardu võitluskunsti spordiklubide esindajad. 

Toimub silmapaistvate sportlaste autasustamine. 
pakutakse  suupisteid.

MAArDU noorTEkESkUS
(noorTE 6) 

on AVATUD:
Esmaspäevast reedeni kl 15-20
Laupäeviti ja pühapäeviti 
kl 10.00 – inglise keel, eesti keel
5551 9848: Darja (eesti keel, ringitöö)

5555 0351: Marina (inglise keel)
noortekeskuses (noorte 6) töötab tööpäeviti kl 10-14 eriva-
jadustega laste ja noorte päevakeskus.
inFo: 5347 0093 – juhataja Jevgeni Golovatš
5556 1530 – koordinaator Deniss Gapijev
606 0888 – üldtelefon

Lugupeetud pensionärid! 
Maardu rahvamajas  (karjääri 4) ootab teid esmaspäeviti, 

kolmapäeviti ja reedeti kl 12-13:00 tervisevõimlemise grupp!



13rEkLAAMAUGUST 2015 nr 7



AUGUST 2015 nr 7rEkLAAM / kUULUTUSED14

Spordiüritused 13.08 – 12.09 
13-15.08 rahvusvaheline jalgpalliturniir“Maardu cup“ (2002,2005 s.a.)
13,15.08 09.00-18.00 linna staadion
14.08 10.00-18.00
20.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (i liiga) Maardu FC Starbunker –FC Elva 14.00-15.45 linna staadion
20.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (T-2001) FC Maardu – Jk Tabasalu 17.00-18.20 linna staadion
22.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2005) FC Maardu – Jk Tallinna kalev 09.30-10.30 linna staadion
22.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2004 s.a.) FC Maardu – Jk narva Trans 10.30-11.40 linna staadion
22.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (iii liiga) Maardu FC Starbunker ii – Jk Loo 12.00-13.45 linna staadion
29.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (i liiga)  Maardu FC Starbunker –Tallinna FC Flora iii 14.00-15.45 linna staadion
02.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (i liiga) Maardu FC Starbunker –HÜJk Emmaste 18.30-20.15 linna staadion
04.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2002) FC Maardu – Jk narva Trans 17.00-18.20 linna staadion
05.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2005) FC Maardu – nõmme kalju FC ii 09.30-10.30 linna staadion
05.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2004 s.a.) FC Maardu – Tallinna FC Levadia 10.30-11.40 linna staadion 
05.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (iii liiga) Maardu United- rakvere Jk Tarvas 12.00-13.45 linna staadion
12.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (iii liiga) Maardu FC Starbunker ii–Jk narva Trans ii 12.00-13.45 linna staadion

Linna ajalehe Maardu panoraam kontaktandmed
Toimetuse aadress: Keemikute 26-2, 74116 Maardu Reklaam ja kuulutused: Peatoimetaja: Sergei pETinoV
Telefon: 600 5510 maardureklaam@gmail.com www.maardu.ee
E-post: maardu.infokeskus@gmail.com Telefon: +372 5383 9891

Teostame järgmisi ehitustöid:
- Vesi-ja kanalisatsioon
- keskküttesüsteemid
- Elektri, - kaevutööd
- Haljastuse rajamine

- Transporditeenus
Tellimused tel 6601130

TASUTA VAnArAUA 
koriSTUS JA koDUMASi-

nATE ÄrAVEDU
pesumasinad, pliidid, vannid,

torud, kraanid, plekk, aiavõrk,
postid, masinad, mootorid jne. 

ise tassime, demonteerime,
lõikame. 55505017

Luutar oÜ otsib enda meeskonda 
klienditeenindajaid-müügikonsultante Maardu

ja Tallinna esindustesse. 
ooatame Sinu CV koos foto 

ja motivatsioonikirjaga e-posti aadressil 
nastasja@luutar.ee. 

www.luutar.ee, tel. 6008505

Lugupeetud lugejad!
Muudame Teie  aia kauniks –

lõikame viljapuud, pügame hekid,
freesime  kännud, 

niidame muru, lõikame võsa ning
vastavalt Teie soovile  teostame 

ka teisi haljastus-  
ja koristustöid. Helistage  
julgelt telefonil 55637666.

rohkem infot leiate  
kodulehelt www.ifhaljastus.ee 

Vastavalt projektile paigaldame teie kinnistule vee- ja
kanalisatsioonitorustiku ja ühendame maja

ühisveevärgiga.
kaevetööd nii suure kui ka väikese ekskavaatoriga

(laadur-ekskavaatori roxon võimalus).
Aiateede rajamine ja kivitamine, äärekivide paigaldus.

Majasisesed sanitaartehnilised tööd. Veemõõtja 
paigaldus ja veesõlme väljaehitamine.

Mahutite ja septikute paigaldus.
keevitustööd.

Tehtavatele töödele garantii 2 aastat
kontakt: 56567690 Enno

käimas on puhkuste hooaeg!
kes ei saa eakat pereliiget või lähedast koju jätta, 
võite ta ajutiselt (vähemalt 7 ööpäeva ja rohkem) 

paigutada AS kallavere Haiglasse. Haigla pakub ööpäevaringset hooldus-
teenust ja õendusabi; on võimalik saada arstlikku konsultatsiooni ja ravi 

info 60 60 877, 530226730

Maardu Gümnaasium 
võtab vastu 2015/2016 õppeaastaks 10.klassi õpilasi

VASTUVÕTU TinGiMUSED:
Registreerimine toimub põhikooli lõputunnistuse alusel

DokUMEnTiDE VASTUVÕTT:  
15.juuni - 30. juuni 2015    - 1000 – 1300

15. juuli - 29.august 2015   -        1000 – 1300

VAJALikUD DokUMEnDiD:
avaldus põhikooli lõputunnistus (originaal)

eesti keele oskuse tunnistus (koopia) kui on olemas tervisekaart, 
isikut tõendav dokument, 1 foto (3x4cm) õpilaspileti jaoks 

kooli  sekretär 6060846
AnDA ÜÜriLE

äriruumid aadressil karjääri 7 
pindalaga 18,1 -18,9 m2.

info: AS Maardu Elamu, tel 6059237, 56766009,
55512208

ATko Liinid pakub tööd bussijuhtidele 
Harju maakonna liinide teenindajana. 
Lisainfo telefonil 6272713 ja 53358698


